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1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff . BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit über nommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche 
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom-
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpfl ichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 % 
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den 
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfi nden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreff enden Gegenstandes wieder;   
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers refl ict the overall condition of the item,  
specifi c aspects may be noted additionally. 

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren;
 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind off ensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des  
 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due   
 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
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Herzlich willkommen zur 31. Auktion.
Nach längerer Pause nun als Einweihung der neuen Räumlichkeiten also endlich Auktion 31.
Und am 30. November soll bereits Auktion 32 folgen, ich erwarte eine Reihe von interessanten Einlieferungen, 
besonders von Büchern, Chroniken und Plakaten. Platz wäre aber durchaus noch für geeignete Zooführer...
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 % zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision, also 19 % auf 
insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %. Ausgenommen sind natürlich 
Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also zum Beispiel der Schweiz oder den USA.
Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). 
Die Kataloge und Ergebnislisten der zurück liegenden Versteigerungen fi nden Sie unter:  www.tiergarten.com/auktionen  
Hier können Sie auch wieder bis zum Abend vor der Auktion online Gebote abgeben.
Sie können aber auch schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online mitbieten. Ich versichere Ihnen, 
Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, 
um andere Mitbietende zu überbieten. 
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter 
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnisliste.
Der Nachverkauf läuft dann ab Mitte Juli auch wieder parallel online auf unserer Website
Wie oben bereits angesprochen: Ihre Einlieferungen sind herzlich willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab.

Ihr Dr. Klaus Schüling   

To our international friends!
Welcome to our 31th auction, after a n unwanted pause of 18 months now in our new location in Münster.
In the catalogue, you fi nd the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals, and books from zoos all over 
the world.
The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.
You are welcome of course to participate in person - but You do not have to attend personally in order to place a bid. In case You are able 
to attend, please let us know.
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the fi nal bid (only within 
the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.
This catalogue is available as pdf or excel-fi le with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the 
items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auktionen
Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the off ered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail.
Items that could not fi nd a new collection on the day of the auction are likely to be found on the "after-auction-list", which will be 
distributed with the results of the auction. 
In case You are interested in any of these items, please contact us as quickly as possible, this will be possible on our website 
once we have compled the lists with the results.

Yours
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1 Zoo Berlin Wegweiser (Orang Utan) - Tierverzeichnis hinten Berlin, 1963 8,00 
  de 104 Seiten  21 cm Paperback 1

2 Zoo Berlin Wegweiser, 10. Aufl age (Tiger) - Tierverzeichnis hinten      Berlin, 1967 6,00 
  de 108 Seiten  21 cm Paperback 1

3 Zoo Berlin       Wegweiser, 12. Aufl age (125 Jahre, Giraff en) - Tierverzeichnis hinten    1969 6,00 
  de 108 Seiten  21 cm Paperback 1-

4 Zoo Berlin       Wegweiser, 13. Aufl age (Rappenantilopen) - Tierverzeichnis vorne       1970 10,00 
  de 116 Seiten  21 cm Paperback 1

5 Zoo Berlin Wegweiser, 17. Aufl age (Okapi) - Tierverzeichnis hinten      1974 6,00
  de 104 Seiten  21 cm Paperback 1-, Notiz auf Einband vorne

6 Zoo Berlin Wegweiser, 34. Aufl age (Elefanten) - Tierverzeichnis hinten  1990/91 3,00 
  de 172 Seiten  21 cm geheftet 1-2, hinten fl eckig

7 Zoo Berlin  Geschäftsbericht 2005 Berlin, 2006  5,00 
  de 44 Seiten  21 x 27 cm, geheftet 1

8 Zoo Berlin  Geschäftsbericht 2006 Berlin, 2007  5,00
  de 42 Seiten     21 x 27 cm, geheftet       1-, Rückseite fl eckig und abgeschabt, kleine Druckstelle

9 Zoo Berlin Bongo Band 39  Berlin, 2009  5,00 
  de 256 Seiten  14,5 x 20,5 cm, Paperback 1

10 Tierpark Berlin Wegweiser, 1. Ausgabe (Pelikane) Berlin, 1957  7,50 
  de 52 Seiten  21 cm geheftet 2+, berieben

11 Tierpark Berlin Geschäftsbericht 2005 Berlin, 2006  5,00 
  de 38 Seiten  21 x 27 cm, geheftet 1

12 Tierpark Berlin Geschäftsbericht 2006 Berlin, 2007  5,00 
  de 40 Seiten  21 x 27 cm, geheftet 1

13 Tierpark Berlin Jahresbericht 2010 Berlin, 2011  3,00 
  de 144 Seiten  14,5 x 20,5 cm, Paperback 1

14 Bremer Tierpark Bremer Tierpark 1969 (Tiger) Bremen, 1969  18,00 
  de 64 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

15 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer (Vielfraß) 1959 8,00 
  de 64 Seiten  14,8 x 20,8 cm, geheftet 1-

16 Zoo am Meer; Bremerhaven  Bremerhaven aktuell  H1/Jg.1 Bremerhaven, 1981 6,00 
  de 24 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

17 Zoo am Meer; Bremerhaven  Sonderheft "Die nordischen Tiere und Meeressäuger", 1983 4,00 
  de 52 Seiten  21 x 20 cm, geheftet 2, unterer Seitenrand teils leicht gewellt

18 Zoo am Meer; Bremerhaven  Bremerhaven aktuell  H2/Jg.10 Bremerhaven, 1990 3,00 
  de 32 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

19 Zoo am Meer; Bremerhaven  Bremerhaven aktuell  H2/Jg.11 Bremerhaven, 1991 3,00 
  de 20 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 2, gelocht

20 Tierpark Cottbus Zooführer (Hochlandrind) Cottbus, 1987  3,00 
  de 24 Seiten  20 cm, geheftet 1-
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21 Zoo Dortmund 50 Jahre Zoofreunde Dortmund. Einblick in ein halbes Jahrhundert (1950-2000) 5,00 
  de 51 Seiten  29,5 x 21,0 cm, geheftet 1-

22 Tierpark Dortmund, Tierbestandsliste (Stand 31.12.2002) Dortmund, 2003  3,00 
  de 12 Seiten  20 x 28,7 cm, geheftet 1

23 Tierpark Dortmund, Tierbestandsliste (Stand 31.12.2003) Dortmund, 2004  3,00 
  de 12 Seiten  20 x 28,7 cm geheftet 1

24 Tierpark Dortmund, Tierbestandsliste (Stand 31.12.2004) Dortmund, 2005  3,00 
  de 12 Seiten  20 x 28,7 cm, geheftet 1

25 Tierpark Dortmund, Tierbestandsliste (Stand 31.12.2005) Dortmund, 2006  3,00 
  de 12 Seiten  20 x 28,7 cm, geheftet 1

26 Zoo Dresden  Faltplan (Zeichnung Giraff e) Dresden, 1958  4,00 
  de 12 Seiten  10 x 21 cm, Faltplan 1-

27 Zoo Dresden Faltplan/Kurzführer (Zeichnung Giraff e, Strauß und Gorilla) Dresden, 1961 4,00 
  de 24 Seiten  9,5 x 19,5 cm, Faltplan 1

28 Zoo Dresden  Faltplan (Zeichnung Seelöwen) Dresden, ca. 1977 3,00 
  de 12 Seiten  10 x 21 cm, Faltplan             2+, Kante unten rechts leicht eingeknickt

29 Zoo Duisburg, Wegweiser, 1. Aufl . (Zeichnung Kontinente und Tiere mit Aufkleber "Neuester Stand"), 1967 6,00 
  de 48 Seiten  14,5 x 21 cm, Paperback 1-, letzte Seite mit Knick

30 Zoo Duisburg Chronik 1968  Duisburg, 1969  5,00 
  de 52 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1-2, Stempel vorne drauf

31 Zoo Duisburg Wegweiser, 3. Aufl age (Nachtaff en) Duisburg ca. 1969 5,00
  de 96 Seiten mit Faltplan 14,5 x 21 cm, Paperback      1-,  kleiner Knick an der oberen rechten Ecke

32 Zoo Duisburg Wegweiser, 4. Aufl age (Weißwale) Duisburg ca. 1970 6,00 
  de 105 Seiten  14,5 x 21 cm, Paperback 1

33 Zoo Duisburg Wegweiser, 6. Aufl age (Delphin m. Jungtier); inkl. Bildkarte 1973 4,00 
  de 95 Seiten mit Faltplan 14,5 x 21 cm, Paperback 1-

34 Zoo Duisburg Chronik 1990  Duisburg, 1991  3,00 
  de 68 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1-2, vorne sehr fl eckig

35 Zoo Duisburg Chronik 1994  Duisburg, 1995  3,00 
  de 92 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1-

36 Zoopark Erfurt Faltblatt (Zeichnung Seelöwe) Erfurt, ca. 1971  3,00
  de 4 Seiten  20 x 10 cm, Faltblatt 2, berieben, hinten leicht verschmutzt

37 Zoo Frankfurt Wegweiser (Löwen) Frankfurt, 1959  7,00 
  de 32 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1

38 Zoo Frankfurt Wegweiser Exotarium (Königspinguine) Frankfurt, 1961  5,00 
  de 28 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1

39 Zoo Frankfurt Wegweiser (Serval) Frankfurt, 1964  7,00
  de 48 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 2, 
  Einband unten am Heftrücken leicht eingerissen

40 Zoo Frankfurt Wegweiser (Luchs) Frankfurt, 1967  7,00 
  de 56 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1-
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41 Zoo Frankfurt Zukunft Zoo. Historie, Bestand, Konzept - Kurzfassung Frankfurt, 1999 8,00 
  de 20 Seiten  21 x 29,5 cm, Ringbuch 1

42 Bergtierpark Fürth-Erlenbach (Odw.), Wegweiser (25 Jahre Bergtierpark), 1985  3,00
  de 32 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1-, aussen leicht verschmutzt

43 Wegweiser durch den Ruhr-Zoo Gelsenkirchen (Ariel- und Weißbrust-Tukan), ca. 1953 25,00 
  de 52 Seiten  20,7 x 14,6 cm, geheftet 1

44 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen RuhrZoo Magazin (2. Jg., Heft 1), Gelsenkirchen, 1981 6,00 
  de 28 Seiten  21 x 30 cm, geheftet 1

45 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1994 (16. Jg., 1995) 4,00 
  de 42 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

46 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1995 (17. Jg., 1996) 4,00 
  de 44 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

47 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen RuhrZoo Magazin / Jahresb. 1999 (21. Jg., April 2000 - Heft 1) 3,00 
  de 54 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

48 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen zoom-magazin 21. Jg., Dezember 2000  4,00 
  de 24 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

49 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen RuhrZoo Magazin / Jahresb. 2000 (22. Jg., 2001) 4,00 
  de 54 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

50 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 15. Jg., Heft 2, 1919 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-3, 
                                  Deckblatt lose, minimal eingerissen, Bibliotheksstempel und -vermerkt vorne

51 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 15. Jg., Heft 3, 1919 5,00 
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-3, 
                                                Deckblatt lose, vorne fl eckig, Bibliotheksstempel und -vermerkt vorne

52 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 16. Jg., Heft 3, 1920 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-3, 
                                                                              Seiten lose, Bibliotheksstempel und -vermerkt vorne

53 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 16. Jg., Heft 4 , 1920 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-3, 
                          vorne leicht fl eckig, Bibliotheksstempel und -vermerkt vorne, Rand minimal eingerissen

54 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 18. Jg., Heft 1 [eigentlich 17. Jahrgang?], 1921 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 3, 
    obere Ecke durchgehend geknickt, handschriftl. Korrektur "17.", Bibliotheksstempel und -vermerk vorne

55 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 18. Jg., Heft 3 [eigentlich 17. Jahrgang?], 1921 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-3, 
                                                                                       Knicke, Bibliotheksstempel und -vermerkt vorne

56 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 18. Jg., Heft 4 [eigentlich 17. Jahrgang?], 1921 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 3-, 
  Seiten lose und innen gedunkelt, Bibliotheksstempel und -vermerk vorne, Notizen

57 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 18. Jg., Heft 1, 1922 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-, 
                                                    stark gedunkelt, blasser Bibliotheksstempel und -vermerk vorne

58 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 18. Jg., Heft 2, 1922 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 3, 
                                                     Seiten lose, hinten Fleck, Bibliotheksstempel und -vermerk vorne

59 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 19. Jg., Heft 1, 1924 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-, 
                    Bibliotheksstempel und -vermerk vorne, am Rand etwas abgerieben, hinten etwas fl eckig

60 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 19. Jg., Heft 2, 1924 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-, 
                               guter Zustand, Bibliotheksstempel und -vermerk vorne, untere rechte Ecke geknickt
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61 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 19. Jg., Heft 3, 1924 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2, 
                                                                                  Bibliotheksstempel und -vermerk vorne

62 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 19. Jg., Heft 4, 1924 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2-, 
                                                                 Deckblatt lose, Bibliotheksstempel und -vermerkt vorne

63 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 20. Jg., Heft 1, 1925 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, gehefte 3, 
                             Deckblatt und letzte Seite lose, Bibliotheksstempel und -vermerk vorne, Notizen

64 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 20. Jg., Heft 2, 1925 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 3, 
                      Deckblatt und letzte Seite lose, leicht eingerissen, Bibliotheksstempel und -vermerk vorne

65 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 20. Jg., Heft 3, 1925 5,00
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2, 
                                                                            Bibliotheksstempel und -vermerk vorne

66 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 20. Jg., Heft 4, 1925 5,00 
  de 8 Seiten  19,2 x 26,2 cm, geheftet 2+

67 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 23. Jg., Heft 3, 1928 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28 cm, geheftet 2, Rostfl ecken

68 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 23. Jg., Heft 4 , 1928 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28 cm, geheftet 2, Rostfl ecken

69 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 23. Jg., Heft 5 , 1928 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28 cm, geheftet 2, Rostfl ecken

70 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 24. Jg., Heft 8 , 1929 5,00 
  de 8 Seiten  22 x 28 cm, geheftet 2, Rostfl ecken

71 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 26. Jg., Heft 2 , 1931 5,00 
  de 8 Seiten  20,5 x 28,5 cm, geheftet 2-, Rostfl ecken

72 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 26. Jg., Heft 3 , 1931 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28 cm, geheftet 2-, Rostfl ecken

73 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 26. Jg., Heft 9 , 1931 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28 cm, geheftet 2+, Rostfl ecken

74 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 27. Jg., Heft 1/2 , 1932 5,00 
  de 8 Seiten  21,5 x 28,5 cm, geheftet 2, gelocht

75 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 27. Jg., Heft 3 , 1932 5,00 
  de 8 Seiten  21,5 x 28,5 cm, geheftet 2+, Rostfl ecken

76 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 27. Jg., Heft 4 , 1932 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28,5 cm, geheftet 2+, Rostfl ecken

77 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 28. Jg., Heft 1/2 , 1933 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28 cm, geheftet 1-

78 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 28. Jg., Heft 4 , 1933 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28 cm, geheftet 1-

79 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 28. Jg., Heft 9/10, 1933 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 29 cm, geheftet 2+, Rostfl ecken

80 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 29. Jg., Heft 6 , 1934 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28,5 cm, geheftet 2+, vergilbt
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81 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 29. Jg., Heft 7, 1934 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 29 cm, geheftet 1-

82 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 29. Jg., Heft 8 , 1934 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 29 cm, geheftet 1

83 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 29. Jg., Heft 11-12, 1934 5,00 
  de 8 Seiten  22 x 28,5 cm, geheftet 1

84 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 30. Jg., Heft 3 , 1935 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28,5 cm, geheftet 1

85 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 30. Jg., Heft 4 , 1935 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28,5 cm, geheftet 1

86 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 30. Jg., Heft 8 , 1935 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 29 cm, geheftet 1-

87 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 30. Jg., Heft 9/10 , 1935 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 28,5 cm, geheftet 1-

88 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 31. Jg., Heft 1/2 , 1936 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28,5 cm, geheftet 1

89 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 31. Jg., Heft 7 , 1936 5,00 
  de 8 Seiten  23 x 29 cm, geheftet 1

90 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 31. Jg., Heft 8 , 1936 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 29 cm, geheftet 1

91 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 31. Jg., Heft 9 , 1936 5,00 
  de 8 Seiten  22,5 x 29 cm, geheftet 1

92 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 32. Jg., Heft 1/2 , 1937 5,00 
  de 8 Seiten  21,5 x 27,5 cm, geheftet 1

93 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 32. Jg., Heft 4 , 1937 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 27 cm, geheftet 1

94 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 32. Jg., Heft 5 , 1937 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 27 cm, geheftet 1

95 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 32. Jg., Heft 6 , 1937 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 27 cm, geheftet 1

96 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 32. Jg., Heft 7 , 1937 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 27,5 cm, geheftet 1

97 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 32. Jg., Heft 8 , 1937 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 27,5 cm, geheftet 1

98 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 33. Jg., Heft 3 , 1938 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 27,5 cm, geheftet 1-

99 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 33. Jg., Heft 4 , 1938 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 27,5 cm, geheftet 1-

100 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 33. Jg., Heft 5 , 1938 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28 cm, geheftet 1-
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101 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 33. Jg., Heft 7/8 , 1938 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28 cm, geheftet 1-

102 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 33. Jg., Heft 11/12, 1938 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 28,5 cm, geheftet 1-

103 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 34. Jg., Heft 6 , 1939 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

104 Zoo Halle Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 34. Jg., Heft 8 , 1939 5,00 
  de 8 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

105 Zoo Halle Wickelbär, Gürteltier, Ameisenbär, Faultier (Mitteilungen Heft 11), 1977 4,00 
  de 32 Seiten  14,7 x 20,7 cm, geheftet 1-

106 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Panther). 20. Aufl . (830.001 - 910.000), Hamburg, 1929 15,00
  de 52 Seiten  14 x 21,5 cm, geheftet 2, 
     Einband berieben, vorne mit leichtem Knick, Notiz im Vorsatz 

107 Zoo Hannover Zooführer (Tiger)  Hannover, ca. 1960/61 10,00 
  de 36 Seiten  21 x 12 cm, geheftet 1-

108 Zoo Hannover Zooführer (Afrikanischer Elefant) Hannover, 1965  6,00 
  de 32 Seiten  21 x 15 cm, geheftet, mit ausfaltb. Geländeplan 1-

109 Zoo Hannover Zooführer (Nashörner) Hannover, 1971  4,00
  de 136 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 3+, 
      Buchrücken oben lose, Einband etwas berieben

110 Zoo Hannover Zooführer (Farbholzschnitt Graugans) Hannover, 1972  4,00
  de 132 Seiten  21 cm, geheftet 1-, erster Seite mit kleinem Riss

111 Zoo Hannover Zooführer (Tiercomic, S. 55: Mähnenrobbenbulle), Hannover, ca. 1975 4,00 
  de 96 Seiten  21 cm, geheftet 1

112 Zoo Heidelberg Wegweiser (Indische Elefanten) Heidelberg, Anfang 1960er 25,00 
  de 28 Seiten  11,8 x 16,7 cm, geheftet 1

113 Tiergarten Hoyerswerda (Werner Jorga), Hoyerswerda - Tiere im Zoo, 1996  3,00 
  de 96 Seiten, Faltplan  21 x 21 cm, geheftet 1-

114 Zoo Köln Freunde des Kölner Zoos, Heft 3/4 1958 Köln, 1958  6,00
  de 34 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 3+, 
                         Einband arg berieben, vereinzelte Knicke, Heft gelocht

115 Zoo Köln Zooführer (Kleideraff en) mit Faltplan Köln, 1972  4,00
  de 104 Seiten  20 cm, geheftet 2+, 
                               Einband berieben, leichter Knick vorne

116 Zoo Köln Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 25. JG, 1982  3,00 
  de 36 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet            1-2; Notiz mit Kuli auf der Vorderseite

117 Zoo Köln Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 51. JG , 2008  3,00 
  de 40 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

118 Zoo Köln Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 52. JG, 2009  3,00 
  de 40 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1-, (zwei Kringel auf dem Deckblatt)

119 Zoo Köln Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 53. JG , 2010  3,00 
  de 51 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

120 Zoo Köln Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 54. JG , 2011  3,00 
  de 72 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1
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121 Zoo Köln Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 56. JG , 2013  3,00 
  de 31 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

122 Zoo Köln Kurzführer (Titel: "Zoo Köln", Foto Kleiner Panda) , ca. 1970 3,00 
  de 12 Seiten  10 x 21 cm, geheftet 1

123 Zoo Köln Faltblatt "Lemurenhaus eröff net!" Köln, 1973  4,00 
  de 8 Seiten  12 x 22 cm, geheftet 1

124 Zoo Köln Faltblatt mit Lageplan (Orangs, grün) Köln, ca.1981  3,00 
  de 2 Seiten  21 x 60 cm, Faltblatt 2, gelocht

125 Krefelder Zoo Jahresbericht 1974 Krefeld, 1975  6,00 
  de 10 Seiten  21 cm, geheftet 1

126 Krefelder Zoo Zooführer "...besuch mich mal"  (Waschbär), 1955  20,00 
  de 64 Seiten  13,3 x 20,3 cm, geheftet 1-

127 Krefelder Zoo Zooführer (Wollaff e) Krefeld, 1967  10,00 
  de  50 Seiten  22 x 21 cm, geheftet 1 

128 Zool. Garten Landau/Pfalz Jahresbericht 2011 & 2012. Schimpanse, Gibbon & Co.,2013 3,00 
  de 88 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1

129 Zoo Leipzig Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, 1930, Heft 9. mit Faltplan 15,00 
  de 25 Seiten  22,5 x 14,5 cm, geheftet 1

130 Zoo Leipzig Panthera / Jahresbericht 2008 Leipzig, 2009  3,00 
  de 143 Seiten  16 x 23 cm, Paperback 1

131 Zoo Magdeburg Jahresbericht Felis (14. Jahrgang, 96) Jabe 95, Magdeburg, 1996 3,00 
  de 68 Seiten  21 cm, geheftet 1

132 "Führer durch das Münchener Aquarium, München 1881" - Faksimile des Neudrucks von 1888
    von Johann Baptist Gassner herausgegeben München, 1995  6,00
  de 52 + 8 Seiten 14,5 x 22 cm, geheftet Archiv Verlag 1, 
     in dafür vorgesehener Folie (26,5 x 28,5 cm) mit Klappentext

133 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1929, Dez Nr. 2 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

134 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, Jan. Nr. 1 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

135 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, Feb. Nr. 2 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

136 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, März Nr. 3 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

137 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, April Nr. 4 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

138 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, Mai Nr. 5 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

139 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, Juli Nr. 7 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

140 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, Sept. Nr. 9 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, minimal eingerissen
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141 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, Okt. Nr. 10 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

142 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1930, Dez. Nr. 12 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

143 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1932, Jan. Nr. 1 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

144 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1932, März Nr. 3 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

145 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1932, April Nr. 4 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-, in der Mitte geknickt

146 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1932, Juni Nr. 6 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

147 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1932, Juli Nr. 7 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

148 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo". Jg. 1932, Aug. Nr. 8  5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

149 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1932. Sep. Nr. 9 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2 
  mit altersbedingten Mängeln, Bleistiftnotizen auf Einband

150 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1932. Okt. Nr. 10 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

151 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1932. Dez. Nr. 12 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2-3, unten eingerissen

152 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. Feb. Nr. 2 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

153 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. März Nr. 3 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

154 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. April Nr. 4 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, minimal eingerissen

155 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. Juni Nr. 6 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

156 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. Juli Nr. 7 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

157 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. Sep. Nr. 9 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

158 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. Okt. Nr. 10 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

159 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg 1933. Nov. Nr. 11 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

160 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg. 1933. Dez. Nr. 12 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-



Nr. Autor Titel Ort, Jahr  Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Zustand  Euro

Nr. 
162

Nr. 
163

Nr. 
164

Nr. 
166

Nr. 
167

Nr. 
168

Nr. 
169

Nr. 
170

Nr. 
171

Nr. 
172

Nr. 
173

Nr. 
174

Nr. 
175

Nr. 
176

Nr. 
177

Nr.
180

Nr. 
161

Nr. 
165

Nr.
179

Nr. 
178



Nr. Autor Titel Ort, Jahr  Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Zustand  Euro

161 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Eskimo und Walroß) Jan. 1934, München, 1934  5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

162 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Bernhardiner Rettungshund) Feb. 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

163 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Auerochse) März 1934, München, 1934 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, Gebrauchsspuren 

164 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Flamingos) April 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

165 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Giraff en) Mai 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

166 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Paviane) Juni 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

167 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Urwildpferde) Juli 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

168 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Wildkatze) September 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

169 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Steinbock) Oktober 1934, München, 1934 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, Gebrauchsspuren

170 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Damhirsch) November 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

171 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Eisbären) Dezember 1934, München, 1934 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

172 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Zebras) Januar 1935, München, 1935 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

173 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Panther) Februar 1935, München, 1935 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

174 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Büff el) Juli 1935, München, 1935 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

175 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Nilpferde) September 1935, München, 1935 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

176 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Wisent) Oktober 1935, München, 1935 5,00 
  de 20 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

177 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Krokodil erbeutet Gazelle) Nov. 1935, München, 1935  5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

178 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Wildschweine) Dezember 1935, München, 1935 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

179 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Elch und Wolf) Januar 1936, München, 1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

180 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Seeadler und Wildgans) Feb. 1936, München, 1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-
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181 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Löwen) März 1936, München, 1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

182 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Mandrills) April 1936, München, 1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

183 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Bisons) Mai 1936, München, 1936 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2, leichte Knicke

184 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Waldwildpferd) Juni 1936, München, 1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

185 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Prachtfi nken) Juli 1936, München, 1936 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

186 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Seehunde) August 1936, München, 1936 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+ Gebrauchsspuren

187 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Guanakos) September 1936, München, 1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

188 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Auerochsen) Oktober 1936, München, 1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

189 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Tiger) November 1936, München,1936 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

190 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Orang-Utans) Dezember 1936, München, 1936 5,00 
  de 20 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

191 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Frau im Schnee) Januar 1937, München, 1937 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

192 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Schwäne) Februar 1937, München, 1937 5,00 
  de 20 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

193 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Paar beobachtet Wild) März 1937, München, 1937 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, leichte Knicke

194 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Jugendliche im Wisentzuchtpark) April, Mai, Juni 1937 5,00 
  de 36 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

195 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (malayische Frau und Gibbon) Juli, Aug., Sep. 1937  5,00 
  de 36 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

196 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Frau mit Kinderwagen bei Känguruhs) Okt., Nov., Dez. 1937 5,00 
  de 36 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

197 Sonderheft über das Hellabrunner Aquarium. 
  Vierteljahresnummer der Tierparkzeitschrift "Das Tier und wir" Jan-März 1938, München,1938 5,00 
  de 36 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

198 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Bisons und Kanadagänse) April 1938, München, 1938 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-, außen mit kleineren Flecken

199 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Gemsen) Mai 1938, München, 1938 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

200 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Indien-Gehege) Juni 1938, München, 1938 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2-, am Rand eingerissen
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201 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Afrikanische Vögel) Juli 1938, München, 1938 5,00
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2, minimalen Riss am Rand

202 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Zebras, Antilopen) August 1938, München, 1938 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

203 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Elche) September 1938, München, 1938 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

204 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Großtrappen) Oktober 1938, München, 1938 5,00 
  de 16 Seiten  27 x 19 cm, geheftet 1

205 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Enten) November 1938, München, 1938 5,00 
  de 16 Seiten  27 x 19 cm, geheftet 1

206 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Karpfen) Dezember 1938, München, 1938 5,00 
  de 16 Seiten  27 x 19 cm, geheftet 1

207 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Menschenaff en) Jan., Feb. 1939, München, 1939 5,00 
  de 32 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

208 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Watussi-Rind) April 1939, München, 1939 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

209 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Leguan) Mai, Juni 1939, München, 1939 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

210 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Kronenhirsch) Juli, Aug. 1939, München, 1939 5,00 
  de 32 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

211 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Seeforelle) Sep. 1939, München, 1939 5,00 
  de 16 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

212 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Kranich) Okt. 1939, München, 1939 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, leicht abgestoßen

213 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Kriegszeiten im Tierpark) Nov. 1939, München, 1939 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, leicht abgestoßen

214 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Bären) Januar 1940, München, 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1

215 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Pavian) Februar 1940, München, 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, minimal eingerissen

216 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Zebras im Schnee) März 1940, München, 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

217 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Elefant Schari mit Reiter) April/Mai 1940 5,00 
  de 20 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

218 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Auerochse) Juni 1940, München, 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

219 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Mohammed Ali mit Kobra) Juli 1940, München, 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, minimal eingerissen

220 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Giraff en an Bord) August, Sep. 1940 5,00 
  de 20 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-
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221 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Schlammteufel) Oktober 1940, München, 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

222 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Angler mit Knochenhecht) November 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

223 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Rentier-Kopf) Dezember 1940, München, 1940 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

224 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Gezeichnete Giraff en) Januar 1941, München, 1941 5,00 
  de 20 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, Gebrauchsspuren

225 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Gezeichnete Zwergfl usspferde) März, April, Mai 1941  5,00 
  de 28 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, Gebrauchsspuren

226 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Gezeichnete Riesen-Schildkröten) Juni 1941 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2+, Gebrauchsspuren

227 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Gezeichnetes Wildkamel) Juli, Aug., Sep. 1941 5,00 
  de 28 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

228 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Zeichnung Katzenhai und Nagelrochen) Okt. 1941 5,00 
  de 12 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 1-

229 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Zeichnung Gayale und Samburhirsche) Nov., Dez. 1941 5,00
  de 18 Seiten  19 x 27 cm, geheftet 2, kleine Knicke und Flecken

230 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Pelikan) München, 1955  12,00 
  de 48 Seiten mit farbigem Lageplan     20cm, Paperback 1

231 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Jaguar) München, 1956  12,00 
  de 64 Seiten  20 cm, Paperback 1

232 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Mandrill)  München, 1957  10,00 
  de 64 Seiten  20 cm, Paperback        1, inkl. Visitenkarte des damaligen Direktors H. Heck

233 Tierpark Hellabrunn München   Zooführer (Walross) München, 1958  10,00 
  de 72 Seiten  20 cm, Paperback 1

234 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Gämse) München, 1959  10,00 
  de 84 Seiten  20 cm, Paperback 1

235 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Tiger) München, 1962  10,00 
  de 84 Seiten  20,3 x 14,6 cm, Paperback 2+, 
                         Einband berieben, vorne an der unteren rechten Ecke leicht verknickt

236 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Zebra) München, 1964  8,00 
  de 84 Seiten  20 cm, Paperback 1

237 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Luchs) München, 1965  8,00
  de 84 Seiten  20 cm, Paperback 2, 
                                                  Einband sowie Ecken und Kanten berieben

238 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Löwe) München, 1967  7,00 
  de 84 Seiten  20,8 x 14,7 cm, Paperback 1

239 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Tiger am Wassergraben) München, 1968 7,00
  de 84 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 2+, 
     Einband berieben, oben am Heftrücken minimal eingerissen

240 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Schimpanse)   München, 1969  7,00 
  de 80 Seiten mit Faltplan 15 x 21 cm, geheftet  1-
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241 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (3 junge Schimpansen), 1972  6,00 
  de 76 Seiten  16,3 x 18,4 cm, geheftet 1

242 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Löwenpaar)  München, 1973  6,00 
  de 88 Seiten mit Faltplan 16,3 x 18,4 cm, geheftet 1-, leicht berieben

243 Tierpark Hellabrunn München  Zooführer (Jaguar) München, ca. 1975 6,00 
  de 83 Seiten  16,3 x 18,4 cm, geheftet 1-

244 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (junger Schimpanse) 22. Aufl age, 1976 6,00
  de 96 Seiten  16,3 x 18,4 cm, geheftet 2+, 
     Einband vorne mit zwei Knicken an den Ecken, leicht berieben

245 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Pinguine) 23. Aufl age, München, 1977 6,00
  de 100 Seiten  16,3 x 18,4 cm, geheftet         2, rechts leicht gewellt, hinten mit Knick 

246 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (junger Puma) 24. Aufl age, München, 1978 6,00 
  de 100 Seiten  16,3 x 18,4 cm, geheftet 1-

247 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Tiger) 26. erweiterte Aufl age, München, 1980 5,00 
  de 100 Seiten mit Faltplan  16,3 x 18,4 cm, geheftet 1-, leicht berieben

248 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer, 27. erw. Aufl age (Orang-Utan- und Schimpansen-Baby), 1981 5,00 
  de 100 Seiten mit Faltplan  16,3 x 18,4 cm, geheftet 1-

249 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (junger Jaguar) 28. erw. Aufl age, München, 1982 5,00 
  de 104 Seiten mit Faltplan  21 x 15,5 cm, geheftet 1

250 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer, 31. erw. Aufl age (junger Gorilla), München, ca. 1986 5,00 
  de 104 Seiten  21 x 15,5 cm, geheftet 1-

251 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Leopard), Sonderdruck Tengelmann Wochenende Okt 88, 1988 5,00 
  de 128 Seiten mit Faltplan  23 x 13 cm, Paperback 1-

252 Zoo Münster Faltblatt mit Lageplan (Luchs) Münster, 1964  3,00
  de 10 Seiten  21 x 9 cm, Faltblatt 3+, 
  an den Ecken leicht verknickt, zahlreiche Notizen mit Kugelschreiber am Textrand, Signatur vorne

253 Allwetterzoo Münster Allwetterzoo-Nachrichten 3/1995  3,00 
  de 36 Seiten  20 x 21 cm, geheftet 1

254 Allwetterzoo Münster Allwetterzoo-Nachrichten 2005 - Jahresbericht 2004 3,00 
  de 68 Seiten  20 x 21 cm, geheftet 1

255 Allwetterzoo Münster Allwetterzoo-Nachrichten 2008 - Jahresbericht 2007 3,00 
  de 68 Seiten  20 x 21 cm, geheftet 1

256 Neunkircher Zoo Magazin ZooLogisch! (1/2008) Neunkirchen, 2008 3,00 
  de 38 Seiten  21,0 x 29,5 cm, geheftet 1-

257 Neunkircher Zoo Magazin ZooLogisch! (1/2011) Neunkirchen, 2011 3,00 
  de 38 Seiten  21,0 x 29,5 cm, geheftet 1-

258 Neunkircher Zoo Magazin ZooLogisch! (01/2015) Neunkirchen, 2015 3,00 
  de 38 Seiten  21,0 x 29,5 cm, geheftet 1-

259 Neunkircher Zoo Magazin ZooLogisch! (02/2015) Neunkirchen, 2015 3,00 
  de 38 Seiten  21,0 x 29,5 cm, geheftet 1-

260 Neunkircher Zoo Beiträge aus dem Zeitungsarchiv des Zoos Neunkirchen von 1934 - 2001, 
  zusammengestellt von Dirk Backes Neunkirchen, 2001   10,00
  de  12,5 x 14 cm  1-, 
  3 CD's. Nicht jedes Jahr ist erfasst, auf den CD-Hüllen ist eine Aufstellung der vorhandenen Jahre angegeben
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261 Tiergarten Nürnberg Faltplan (aufrecht stehender Eisbär)     Nürnberg, 1953 3,00 
  de 12 Seiten  10 x 21 cm, Faltplan 2+, Knicke

262 Tiergarten Nürnberg Wegweiser, 11. Aufl age (Orang Utan)    Nürnberg, 1967 3,00 
  de 76 Seiten mit Faltplan  21 x 14,5 cm, Paperback    1

263 Tiergarten Nürnberg Faltblatt, allg. Information (Tapir als Türgriff ) Nürnberg, 1988 3,00 
  de 6 Seiten  20 x 10.5 cm, Faltblatt 1-

264 Tiergarten Nürnberg, Jahresbericht 2012/2013 (100 Jahre Tiergarten Nürnberg), Nürnberg, 2014 3,00 
  de 72 Seiten  17,5 x 24 cm, Paperback 1

265 Tiergarten Nürnberg, Jahresbericht 2015 (Nachwuchs bei Tier und Mensch), Nürnberg, 2016 3,00 
  de 70 Seiten  17,5 x 24 cm, Paperback 1

266 Tiergarten Osnabrück, Zooführer (Zeichnung Orang Utans), Osnabrück, 1960er 4,00 
  de 32 Seiten  20 x 14 cm, geheftet 1

267 Tiergarten Osnabrück   Faltblatt "eine Welt für sich"  Osnabrück, 1970er 6,00 
  de 6 Seiten  15 x 14 cm, Faltblatt 1

268 Tierpark Rheine Faltblatt (Jaguar) mit Lageplan Rheine, ca. 1968  3,00 
  de 12 Seiten  20 x 10 cm, Faltblatt 1

269 Tierpark Rheine Zooführer (Bengalkatze), 5. Aufl age (Nachdruck), Rheine, 1974 10,00 
  de 56 Seiten  21 cm, geheftet 1-

270 Zoo Rostock  Bildband (Flamingos) Rostock, 1962  3,50
  de 24 Seiten  20 x 21 cm, geheftet 2-, 
  Einband an der rechten Kante leicht verschlissen, obere linke Ecke hinten abgerissen (fehlt)

271 Zoo Rostock  Perspektivplan, Bau Elefantenhaus  Rostock, 1962  6,00 
  de 8 Seiten  19 x 19 cm, Faltblatt 1

272 Zoo Rostock Faltblatt (Zeichnung Eisbär auf Freianlage), Rostock, 1959  4,00
  de 6 Seiten  21 x 9,8 cm, Faltblatt 2, 
     berieben, an der unteren rechten Ecke leicht verknickt

273 Zoo Saarbrücken   Jahresbericht 1965 Saarbrücken, 1966 4,00 
  de 8 Seiten  19 x 12 cm, geheftet 1

274 Zoo Saarbrücken   Jahresbericht 1968 Saarbrücken, 1969 4,00 
  de 16 Seiten  10,5 x 21 cm, geheftet 1

275 Zoo Saarbrücken   Jahresbericht 1969 Saarbrücken, 1970 4,00 
  de 20 Seiten  10,5 x 21 cm, geheftet 1

276 Tierpark Fauna Solingen Parkführer (Kronenkranich) Solingen, 1982  4,00 
  de 32 Seiten  20 x 13 cm, geheftet 1

277 Tiergarten Stendal  Parkführer (Fuchs) Stendal, ca. 1991 3,00 
  de 28 Seiten  21 cm, geheftet 1-

278 Tierpark Stralsund  Führer, 1. Aufl age (Hirsche) Stralsund, 1967  12,00
  de 48 Seiten  21 x 14,5 cm, geheftet 2+, 
  kleine Einrisse am Rand des Titels

279 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 2. verbesserte Aufl age (Comic; Elefant, Schlange und Aff e) 30,00 
  de 64 Seiten, 15 x 21 cm, Paperback 2+, 
             Signatur im Vorsatz, Einband leicht berieben, hinten mit Knick an der unteren linken Ecke

280 Wilhelma Stuttgart   Zooführer, 3. verbesserte Aufl age     Stuttgart  30,00 
  de 64 Seiten  15 x 21 cm, Paperback 1-
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281 Wilhelma Stuttgart   Zooführer, 4. verbesserte Aufl age  15,00 
  de 70 Seiten mit Faltplan  14,8 x 21 cm, Paperback 1

282 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 5. verbesserte Aufl age (Bärenmutter mit Junges),  20,00 
  de 72 Seiten mit Faltplan  14,8 x 21 cm, Paperback 1-

283 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 8. verbesserte Aufl age (Schimpanse)  12,00 
  de 72 Seiten mit Faltplan  14,8 x 21 cm, Paperback 1-

284 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 10. verbesserte Aufl age (Seehunde)  7,50 
  de 70 Seiten mit Faltplan  14,8 x 21 cm, Paperback 1

285 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 11. verbesserte Aufl age (Königspinguine)  8,00
  de 70 Seiten mit Faltplan  14,8 x 21 cm, Paperback 2-, 
  Einband berieben, vorne leicht verschmutzt mit Kugelschreibernotiz und Knick an der oberen rechten Ecke

286 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 13. Aufl age (Jaguar)   8,00
  de 72 Seiten  14,8 x 21 cm, Paperback 2, 
     Einband leicht berieben, Seiten oben rechts leicht gewellt

287 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 14. Aufl age (Wickelbär)   6,00
  de 72 Seiten  14,8 x 21 cm, Paperback 2, 
     vorne abgerieben, Ecke geknickt, Rücken leicht beschädigt

288 Wilhelma Stuttgart, Zooführer, 15. verbesserte Aufl age (Elefanten)  4,00
  de 72 Seiten  14,8 x 21 cm, Paperback 3+, 
   Einband stark berieben, hinten verschmutzt, Heftrücken löst sich, erste Seiten gewellt

289 Wilhelma Stuttgart   Zooführer, 16. verbesserte Aufl age (Loris)  6,00 
  de 72 Seiten mit Faltplan  14,8 x 21 cm, Paperback 1-

290 Wilhelma Stuttgart   Zooführer (Leopard)   6,00 
  de 82 Seiten mit Faltplan 14,8 x 21 cm, Paperback 1-

291 Wilhelma Stuttgart   Zooführer (Junger Tiger), 1970er  5,00 
  de 80 Seiten mit Faltplan 14,8 x 21 cm, Paperback 1

292 Wilhelma Stuttgart   Zooführer (Orang Utans, 125 Jahre), 1979  4,00 
  de 82 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1-

293 Wilhelma Stuttgart  Faltblatt "Erlebt die Wilhelma" (Elefant), 1960er  3,00 
  de 8 Seiten  10,5 x 15 cm, Faltblatt 1

294 Wilhelma Stuttgart, Faltblatt-Konvolut, 5 Stück mit verschiedenen Motiven 
  (Tiger, Mandrill, Bartagame, Zeichnung, Lisztäff chen). 1950er bis 80er Jahre  4,00 
  de 4-6 Seiten  21 x 10 cm, Faltblatt 1

295 Aquarium Ulm Führer mit Artenliste, 1. Aufl age Ulm, 1969  5,00 
  de 20 Seiten  21 x 10,5 cm, geheftet 1

296 Führer Nordseeaquarium Wilhelmshaven Wilhelmshaven, ca. 1960er 3,00 
  de 16 Seiten  14,7 x 20,7 cm, geheftet 1-

297 Zoo Wuppertal Zooführer (See-Elefant) Wuppertal, 1968  7,00
  de 56 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1-, 
                               Jahreszahl auf vorderem Einband vermerkt

298 Zoo Wuppertal   Zooführer (Schimpanse) (90 Jahre) Wuppertal, 1971  6,00 
  de 56 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet  1-

299 Zoo Wuppertal   Zooführer (Königspinguine) Wuppertal, 1972  6,00
  de 56 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet  1-, 
                              Jahreszahl auf vorderem Einband vermerkt

300 Zoo Wuppertal   95. Jahresbericht 1976 Wuppertal, 1977  3,00 
  de 12 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet  1
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301 Zoo Wuppertal   97. Jahresbericht 1978 Wuppertal, 1979  3,00 
  de 16 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1

302 Zoo Wuppertal   99. Jahresbericht 1980 Wuppertal, 1981  3,00 
  de 16 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1

303 Zoo Wuppertal   100. Jahresbericht 1981 Wuppertal, 1982  3,00 
  de 28 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1

304 Zoo Wuppertal   101. Jahresbericht 1982 Wuppertal, 1983  3,00 
  de 16 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1

305 Zoo Wuppertal   104. Jahresbericht 1985 Wuppertal, 1986  3,00 
  de 24 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1

306 Zoo Wuppertal   124. Jahresbericht 2005 Wuppertal, 2006  3,00 
  de 54 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1

307 Zoo Wuppertal   100 Jahre Zoo Wuppertal Wuppertal, 1981  6,00 
  de 44 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

308 Zoo Wuppertal   100 Jahre Zoo Wuppertal. Sonderheft der Bergischen Blätter, Wuppertal,1981 8,00 
  de 66 Seiten  20,5 x 29,5 cm, geheftet 2+, leicht speckig

330 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer (Zeichnung Steinbock, Eintrittspreis 8,-) Innsbruck, 1970 5,00
  de (teilw. en, frz, it) 32 Seiten 14,5 x 20,5 cm, geheftet 1-, 
                                       Aufkleberrest auf vorderem Einband

331 Alpenzoo Innsbruck Parkführer 15 Jahre Innsbruck, 1977  6,00 
  de 96 Seiten  14,5 x 20,5 cm, geheftet 1

332 Salzburger Tiergarten Hellbrunn Parkführer (Leopard) Salzburg, 1966  10,00
  de 44 Seiten  21 cm, geheftet 1-, 
                                                                               Widmung von Windlischbauer an Prof. Dathe

333 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Parkführer (Löwen). Die Tiere von Hellbrunn, Salzburg, 1968 7,00
  de 86 Seiten  22,2 x 15,8 cm, geheftet 1-, Buchrücken unten leicht lädiert

334 Salzburger Tiergarten Hellbrunn Faltblatt (Bergpanorama)   Salzburg, 1968 3,00 
  de 4 Seiten  21 cm, Faltblatt 1

335 Salzburger Tiergarten Hellbrunn Parkführer (Gepard) Salzburg, 1977  6,00 
  de 72 Seiten  12 x 16,5 cm, geheftet 1

336 Zoo Salzburg Zooführer (Löwe)  Salzburg, 2015  3,00 
  de 110 Seiten  21 x 10 cm, Ringbuch 1

337 Zoo Basel 59. Jahresbericht 1931 Basel, 1932  5,00 
  de 12 Seiten  15,2 x 22,5 cm, geheftet 1

338 Zoo Basel 66. Jahresbericht 1938 Basel, 1939  5,00 
  de 16 Seiten  15,5 x 22,5 cm, geheftet 1

339 Zoo Basel 67. Jahresbericht 1939 Basel, 1940  5,00
  de 16 Seiten  15,5 x 22,5 cm, geheftet 1-, obere linke Ecke leicht geknickt

340 Zoo Basel 68. Jahresbericht 1940 Basel, 1941  5,00 
  de 16 Seiten  15,5 x 22,5 cm, geheftet 1

341 Zoo Basel Zooführer 75 Jahre (Tiger) Basel, 1949  25,00 
  de 32 Seiten  14,8 x 21,2 cm, geheftet 1
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342 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Gorilla "Stephi"/junge Giraff e) (Erw.: Fr. 2.--), Anfang 1960er 3,00
  de 12 Seiten  21 x 10,5 cm, Faltblatt 1

343 Tierpark Dählhölzli Bern, Parkführer zum 25jährigen Bestehen (Fuchs) (4. Aufl age), 1962 5,00 
  de 48 Seiten  13,5 x 21 cm, geheftet 1

344 Tierpark Goldau, 90. Jahresbericht 2015/16 Goldau, 2016  4,00 
  de 24 Seiten  29,7 x 21 cm, geheftet 1

345 Knie Zoo Zooführer (springender Zirkustiger) Rapperswil, o.J.  6,00 
  de, fr 32 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

346 Zoo de Servion Zooführer "des animaux et des hommes, guide illustré", 1984" 6,00
  fr 36 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

347 Zoo Zürich Kurzführer (Elefanten) Zürich, 1953  3,00
  de 12 Seiten  10 x 21 cm, Faltplan 2-, 
                             Kanten stark berieben, vorne und innen mit Signatur, Abriss an der unteren linken Ecke

348 Zoo Zürich Zooführer (Kleiner Panda) Zürich, 1969  4,00 
  de 64 Seiten  21 cm, geheftet 1

349 Zoo Zürich Jahresbericht 1972 Zürich, 1973  3,00 
  de 24 Seiten  21 cm, geheftet 1

350 Zoo Zürich Jahresbericht 1973 Zürich, 1974  3,00 
  de 24 Seiten  21 cm, geheftet 1

351 Zoo Zürich Zooführer (junger Brillenlangur), 2. Aufl age  Zürich, 1975  4,00 
  de 64 Seiten  21 cm, geheftet 1

352 Zoo Zürich Zooführer (Löwe), 50 Jahre Zürich, 1979  3,00
  de 56 Seiten  21 cm, Paperback 1, 
  Stempel der Nummer des Exemplars im Vorsatz

353 Zoo Zürich Jahresbericht 2003 Zürich, 2004  3,00 
  de 16 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

354 Zoo Zürich Jahresbericht 2008 Zürich, 2009  3,00 
  de 23 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

355 Zoo Zürich Jahresbericht 2014 Zürich, 2015  3,00 
  de 24 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 2, vorne eingerissen

356 Zoo Zürich Jahresbericht 2015 Zürich, 2016  3,00 
  de 24 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1-

357 Zoo Zürich Geschäftsbericht 2015 Zürich, 2016  3,00 
  de 14 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

358 Zoo Zürich Broschüre. Kaeng Krachan Elefantenpark (Elefant unter Wasser), 2014 4,00 
  de ca. 50 Seiten  18 x 21 cm, Paperback 1, OVP

359 Banham Zoo Banham Zoo - Get Closer To The Wild! Bahnham, 2009  3,50 
  en 52 Seiten  21 x 21 cm, Ringbuch 1

360 Bristol Zoo Gardens Guidebook with Map (Lemur) Bristol, 2001  3,00 
  en 32 Seiten  24 x 17 cm, geheftet 1-

361 Chester Zoo News and Guide, July 1977 Chester, 1977  4,00 
  en 16 Seiten  14 x 21,5 cm, geheftet 1
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362 Chester Zoo Guide (Schimpanse) Chester, 1989  4,00 
  en 44 Seiten  17 x 24 cm, geheftet 1

363 Chester Zoo Zoo Life, Spring 1996 Chester, 1996  3,00 
  en 16 Seiten  20,8 x 29,8 cm, geheftet 1

364 Cotswold Wild Life Park Führer (Nashorn) Oxfordshire, 2009 4,00 
  en 50 Seiten  16,8 x 24 cm, geheftet 1

365 Jersey Wildlife Preservation Trust, Guide Book (Snow leopard with cubs, Karte in 3D) Jersey, ca. 1993 3,00 
  en 36 Seiten  17 x 24 cm cm, geheftet 1

366 Howletts (Kent) Guide (Tigerporträt) mit Lageplan Kent, 2010  5,00 
  en 96 Seiten  16 x 21,5 cm, Ringbuch 1

367 Flamingo Park, Faltblatt/Kurzführer (2 Tiger, "know your animals. Meet them at fl amingo park zoo") 
       Kirby Misperton Hall, 1970er 4,00
  en 10 Seiten  14,5 x 9,5 cm, Faltblatt 2+, Gebrauchsspuren

368 Belle Vue Zoo Park Manchester, Faltblatt (Eisbär und Zeichnung im Hintergrund) Manchester, 1963 4,00
  en 12 seiten  21, 5 x 9 cm, Faltblatt   2, Kanten angestoßen, eine Faltkante eingerissen

369 Newquay Zoo Souvenir Guide (Diana Monkey) Newquay, ca. 2014 4,00 
  en 35 Seiten  17 x 24 cm, geheftet 1

370 Tynehead - A program for the Development of Tynehead Zoological Gardens Tynehead, 1974 10,00 
  en 116 Seiten  20,5 x 23,5 cm, Paperback 1

371 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park, Safari Park Guidebook Woburn, 2012 5,00 
  en 48 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

372 Dublin Zoo, Mappe (Guide, Zoo Matters, African Plains Map, Zoo Map, Faltblätter), ca. 2000 10,00 
  en 50 Seiten  23,3 x 30,5 cm, Mappe 1

373 Wildlands Adventure Zoo Emmen Een Werelds Avontuur! Emmen, 2016  7,50 
  nl 66 Seiten  29,5 x 21 cm, Paperback 1

374 Blijdorp Zoo, Rotterdam Führer und Plan (Zeichnung Hahn) Rotterdam, 1953 10,00 
  de 48 Seiten  12 x 15 cm, geheftet 1

375 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Zeichnung abstrakter Hahn, violetter Hintergrund), 1955? 8,00 
  fr ca 56 Seiten, farbiger Lageplan        18 x 12,7 cm, geheftet      1

376 Tilburgs Dierenpark, Faltblatt "Bezoekt" (Zeichnung Elefant) Tilburg, o.J.  6,00
  nl 8 Seiten  10,5 x 20,5 cm, Faltblatt 1-,einmal in der Mitte geknickt

377 Stichting Nederlands Opvang Papegaaien Nieuwsbrief Veldhoven, 2000 3,00 
  nl 4 Seiten  30 cm, Doppelblatt 1-

378 Dierenpark Wassenaar, Gids (Zeichnung Tigerkopf), mit beiliegendem Lageplan, 1954/55 22,00 
  nl 42 Seiten  18 x 13 cm, geheftet 1

379 Dierenpark Wassenaar Gids (Schimpanse mit Reh), sw Wassenaar, 1964 12,00 
  nl 128 Seiten  12,7 x 17 cm, Paperback 1, ohne Lageplan

380 Zoo Antwerpen Faltblatt (Rhinozeros, s/w) Antwerpen, 1950er 3,00
  en 6 Seiten  12 x 14 cm, Faltblatt 2+, 
                                leichte Kleberückstände auf der Vorderseite

381 Zoo Antwerpen, Broschüre "Brochure speciale a l'intention des agences de voyages et autocaristes", 1955 3,00  
  fr 12 Seiten  23 x 10,5 cm, geheftet 1
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382 Zoo Antwerpen Zooführer (Elefanten) Deutsche Ausg. Antwerpen, 1958 7,50
  de 32 Seiten  21,5 x 13,5 cm, geheftet 2,
  Umsschlagseiten weisen Mängel auf

383 Zoo Antwerpen Zooführer mit Faltplan (Delfi n) Antwerpen, 1978 4,00 
  fl äm 80 Seiten  13,5 x 22 cm, geheftet 1

384 Dierenpark Planckendael, Zooführer (Panzernashörner, nl) Antwerpen, ca. 1987 3,00 
  fl äm 32 Seiten  22,5 cm, geheftet 1-

385 Dierenpark Planckendael Zooführer (Otter) Antwerpen, ca. 1992 3,00 
  fl äm 36 Seiten  22,5 cm, geheftet 1

386 Dierenpark Planckendael, Zooführer (junges Panzernashorn, nl) ohne Faltplan und Banderole Antwerpen, 1993 3,00 
  fl äm 48 Seiten  22 x 12 cm; gr. Faltplan, geheftet     1

387 Dierenpark Planckendael, Zooführer (Störche, fr) mit Faltplan und Banderole Antwerpen, 1995 3,00 
  fr 48 Seiten  22 x 12 cm; m gr. Faltplan, geheftet     1

388 Pairi Daiza Guide 2012 (Kleiner Panda) Brugelette, 2012  10,00 
  fl äm 190 Seiten  12,5 x 21 cm, Paperback 1

389 Limburgse Zoo Zwartberg Zooführer (Geparde) Genk, 1980s  6,00 
  fr/fl äm 84 Seiten mit Falt-Lageplan 20,5 x 14 cm, geheftet 1-

390 Nordzee Aquarium Oostende Guide Book (4 Bilder) Oostende, ca. 1996 6,00 
  nl 60 Seiten  21,7 x 15 cm, Paperback 1

391 Zoo d'Asson Zooführer (L'Arche Exotique; Kattas und kleiner roter Panda) Asson, nach 2013 5,00
  fr 35 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1-, 
  Visitenkarte des Direktors vorn angeheftet, Kante der letzten Seite sauber abgeschnitten (ca. 3mm)

392 Branféré Zoo Guide (Tiere/Schloss) Branféré, 1990  3,00
  fr 32 Seiten  23 x 16,5 cm, geheftet    1-, hinten ein kleiner Knick

393 Branféré Zoo, Parc animalier et botanique. Branféré, 2017  5,00
  fr 32 Seiten  17 x 24 cm, geheftet 1

394 Parc Zoologique de Cleres, Guide (vorne: Flamingos vor Schloss, hinten: Kronenkraniche; sw), Clères, o.J. 4,00 
  fr 16 Seiten  13,5 x 17,6 cm, geheftet 1

395 Parc Zoologique de Cleres Guide (Flamingos vor Schloss, Farbfoto), Clères, 1990 3,00 
  fr 12 Seiten  21 x 30 cm, geheftet 1

396 Zoo de Doue-la-Fontaine, Guide (Gepard, Seerosenteich) Doué la Fontaine, 1993 5,00 
  fr 48 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

397 Zoo de Doué-la-Fontaine Dossier de Presse 2012 Doué la Fontaine, 2013 6,00 
  fr 26 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

398 Zoo de Doué-la-Fontaine Dossier de Presse 2013 Doué la Fontaine, 2014 6,00 
  fr 26 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

399 Le Centre de reproduction des Loutres, La Loutre Hunawihr Ribeauville, 1994 5,00 
  fr 62 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

400 Zoo de la Fleche Parkführer (Tiger, Elefant, Giraff e, Eisbär) La Fleche, 2015  5,00 
  fr 64 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

401 Zoo de la Palmyre Zooführer (Gorilla/Giraff e) Les Mathes, 1994 3,00 
  fr 23 Seiten  19 x 20 cm, geheftet 1
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402 Zoo de la Palmyre, 50 Jahre Zoo de la Palmyre Les Mathes, 2016 10,00 
  fr 56 Seiten  22,5 x 22,5 cm, geheftet 1

403 Zoo Cerza, Parc zoologique Lisieux, Guide (Brazzameerkatze), Lisieux, 1990  4,00
  fr 16 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1-, 
  Knick an oberer linker Ecke des Einbandes hinten

404 Museum National d'Histoire Naturelle, La Menagerie du Jardin des Plantes, Wegweiser (Krontaube), 
        Paris, 1970er 3,00 
  fr 24 Seiten  9,5 x 21 cm, geheftet 1

405 Museum National d'Histoire Naturelle, La Menagerie du Jardin des Plantes de Paris, Wegweiser, 
        Paris, 1992 4,00 
  fr 36 Seiten  29,6 x 20,7 cm, geheftet 1

406 Museum National d'Histoire Naturelle, 
  Parc Zoologique de Paris - La vie privée - Des animaux du Zoo (Löwenpaar, Großer Felsen), 1988 6,00 
  fr 32 Seiten  23 x 26 cm, geheftet 1

407 Museum National d'Histoire Naturelle, Parc Zoologique de Paris, Zooführer (Jaguar) 2014 4,00 
  fr 40 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

408 Museum National d'Histoire Naturelle, Parc Zoologique de Paris, Zooführer (Jaguar) 2014 5,00 
  en 40 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

409 Parc Zoologique de la Bourbansais, Infobroschüre Pleugueneuc, ca. 1970 4,00 
  fr 6 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

410 Parc Animalier de Sainte-Croix, Dossier de Presse (Wolf) Rhodes-Stockweier, 2016 4,00 
  fr 66 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

411 St. Martin la plaine, Zooführer (Schneeleopard) Rive-de-Gier, o. J. 3,00 
  fr, de,en  20 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1

412 Thoiry Zoo Le livre de Thoiry  Thoiry, 1973  10,00
  fr 119 Seiten  20 x 18 cm, Paperback 1-, Einband berieben

413 Thoiry Zoo Jahresbericht 2015/2016 Thoiry, 2016  4,00 
  fr 28 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

414 Le Parc des Oiseaux Zooführer (Tukan) Villars les Dombes, 1993 5,00 
  fr 48 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1

415 Aquarium La Rochelle …comprendre la Mer. La Rochelle, 1990 12,00
  fr 110 Seiten  20 x 21 cm, Paperback 1-, 2 weitere Broschüren liegen bei

416 Aquarium La Rochelle Guide  La Rochelle, 1997 4,00 
  fr 16 Seiten  14,5 x 21 cm, geheftet 1

417 ZooParc de Beauval Zooführer (5 Fotos, u.a. Schimpansenbaby und Tigerbaby) St. Aignan, 1996 4,00 
  fr 80 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1

418 La Grand Aquarium de Saint-Malo D' Atlantique à Zostère Saint-Malo, 2003  8,00
  fr 50 Seiten  25 x 21 cm, Paperback 1, mit 4 weiteren Broschüren

419 Das ozeanographische Museum im Fürstentum von Monaco, Aquariumsführer, Monaco, ca. 1968 6,00 
  de 32 Seiten  21,5 x 13,3 cm, geheftet 1

420 Das ozeanographische Museum im Fürstentum von Monaco, Führer (div. Abbildungen und Schlagwörter), 2001 7,50 
  de 72 Seiten  20 x 24 cm, Paperback 1

421 Zoo Verona/Parco Natura Viva Zooführer (Kattas) Bussolengo, Italien, ca. 2005 10,00 
  de 96 Seiten  20,5 x 20,5 cm, geheftet 1
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422 Parco Zoo Falconara Zooführer (Gepard) Falconara, Italien, ca. 2010 4,00 
  it/en 32 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1

423 Zoosafari Fasanolandia, Zooführer, Artenführer. "Animali in Liberta. Guida alle specie presenti nello 
  Zoosafari die fasano (Br)" (Wasserfall und Teich) Fasano, Italien, 2002 6,00 
  it 76 Seiten  20 x 10,5 cm, geheftet 1-

424 Zoosafari Fasanolandia, Zooführer, Botanikführer. "Il percorso botanico. Manuale practico […]"
       Fasano, Italien, ca. 2002 4,00
  it 36 Seiten  21 x 11,5 cm, geheftet 1-, Aufkleber auf der Vorderseite

425 Zoosafari Fasanolandia, Mappe mit 2 Postkarten (frankiert mit italienischen Briefmarken und 
  Zoostempel) (Eisbären "10° anniversario della nascita di Snowy"), Fasano, Italien, 2017 4,00 
  it 4 Seiten und 2 Postkarten 15 x 21 cm, Faltblatt 1

426 Zoosafari Fasanolandia Infoheft inkl. Plan (Schimpansen), Fasano, Italien, 2017 3,00 
  en 8 Seiten  20 x 20 cm, geheftet 1

427 Parco della Villa Pallavicino Führer (Lago Maggiore) am Lago Maggiore, Italien, 1992 6,00 
  it/en/de/fr 28 Seiten 21 x 29,7 cm, geheftet 1

428 Acquario di Napoli  Führer, 4. Aufl age Neapel, Italien, 1898 20,00
  it 104 Seiten  15,7 x 22,7 cm, geheftet 2+, Gebrauchsspuren

429 Zoo di Napoli Faltplan (Zeichnung: Aff e auf Fahrrad) Neapel, Italien, 1950er? 4,00 
  it/de/en/fr 2 Seiten  67 x 50 cm, Faltplan 1

430 Giardino Zoologico di Roma Faltplan/Kurzführer. Zoopianta a percorso guidato e atlante zoologico
  (dunkel-orange, Zeichnung Dromedar und Elefant) Rom, Italien, ca. 1970 4,00 
  it 24 Seiten  24,5 x 11,5cm, Faltplan 1

431 Giardino Zoologico di Roma Faltplan/Kurzführer. Zoopianta a percorso guidato e atlante zoologico 
  (hell-orange, Zeichnung Dromedar und Elefant) Rom, Italien, 1974 4,00 
  it 24 Seiten  24,5 x 11,5cm, Faltplan 1

432 Zoo Rom, La nostra Arca di Noe - Storia e prospettive dello Zoo di Roma, Rom, Italien, 1984 12,00 
  it 102 Seiten  22 x 22 cm, Paperback 1-

433 Zoo Rom Zooführer (Gorilla) Rom, Italien, 1990 5,00 
  it/de/en/fr 48 Seiten 19 x 24 cm, Paperback 1

434 Zoo Torino Führer (Helmkasuar) Turin, Italien, 1960er 7,00 
  it 52 Seiten  14 x 18,7 cm, geheftet 1-

435 Zoo Torino Lageplan mit Kurzinfo (Schimpanse) Turin, Italien, Ende 1950er 3,00 
  it 12 Seiten  81 x 25,8 cm, Faltblatt 1

436 Zoo Torino Lageplan mit Kurzinfo (3 Kinder mit Gorilla, auf der anderen Seite Aras), Turin, Italien, 1970 3,00 
  it 2 Seiten  61,5 x 43 cm, Faltblatt 1

437 Giardino Zoologico della Citta di Verona, Lageplan mit Kurzinfo (Tiger), Verona, Italien, 1970 3,00 
  it 2 Seiten  63 x 48 cm, Faltblatt 1

438 Zagreb Zoo, The Modernization of the Zagreb Zoo - The fi rst phase, Zagreb, Kroatien, 2010 5,00 
  kroat/en  36 Seiten 20 x 20 cm, geheftet 1

439 Attica Zoological Park The World of Attica Zoological Park Yalou, Spata, o.A. 6,00 
  gr/eng 56 min  19 x 13 cm,  1, OVP

440 Attica Zoological Park Zooführer mit Plan (4 Bilder, u.a. Elefant, Delfi n, Tukan), Athen, o.J. 8,00 
  gr/eng 144 Seiten  24 x 16,5 cm, Paperback 1

441 Aquarium Barcelona, L'Aquarium de Barcelona "is another world!", Barcelona, Spanien, 1995 3,00 
  en 12 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1
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442 Rio Safari Elche Souvenir Guide Book Rio Safari Elche (Schimpansenjunges), Elche, o.J. 8,00 
  en 38 Seiten  18,5 x 26,5 cm, geheftet 1

443 Zoo Madrid Zoo Madrid, Artenführer. Einklebebuch mit den dazugehörigen Tierbildern. 
  ("Puedes completar las illustraciones de este libro […]") Madrid, Spanien, ca. 1973 7,00
  es 22 Seiten  27 x 21,5 cm, geheftet 1-, 
                       erst zwei Bilder ausgeschnitten und eingeklebt

444 Zoo Madrid Guía del Zoo de la casa de campo de Madrid, Muffl  on/Ibex-Anlage, 3. Aufl age 
  (Zusammenfassung auf der Rückseite in es, de, en, frz und arab), Madrid, Spanien, 1983 5,00 
  es 68 Seiten  23 x 22 cm, Paperback 1-

445 Zoo Madrid Guía del Zoo de la casa de campo de Madrid, 4. Aufl age 
  (Zusammenfassung auf der Rückseite in es, de, en, frz und arab) (Bär), Madrid, Spanien, 1992 5,00
  es 72 Seiten  23 x 22 cm, Paperback 1-, leicht abgegriff en

446 Zoo Aquarium de Madrid Zooführer (gelber Fisch) Madrid, Spanien, ca. 1996 10,00 
  sp 60 Seiten  32 x 14,7 cm, Ringbuch 1

447 Zoo Aquarium de Madrid Guide (4 Bilder) Madrid, Spanien, ca. 2010 6,00 
  sp 18 Seiten  28 x 21 cm, geheftet 1- leichte Eselsohren

448 Loro Parque - Zoo und Botanischer Garten, Teneriff a, Ein Naturparadies seit 1972, 2013 8,00 
  sp, en, dt     152 Seiten 29,6 x 21 cm, Paperback 1

449 Emygdio Da Silva, Fernando; Jardim Zoologico de Lisboa Historia do jardim, 1971 10,00
  port 111 Seiten  22,5 x 16 cm, Paperback 2-, 
  Einband stark verschmutzt und mit großem Knick vorne und hinten, Ecken und Kanten berieben

450 Jardim Zoologico de Lisboa, Zooführer (Geparde) ("Jardim Zoologico de Lisboa. Ano III"), Lissabon, Portugal, 1984 5,00 
  port 60 Seiten  30 x 21 cm, geheftet 2+

451 Oceanário de Lisboa Oceanário de Lisboa Lissabon, Portugal, 1999 12,00 
  port / en  168 Seiten  18 x 21 cm, Ringbuch 1

452 Zoo Bojnice, Slowakei Sprievodca (Leopard) Bojnice, 2012  7,00 
  slowakisch 196 Seiten  11,5 x 21,5 cm, geheftet 1

453 Zoo Bojnice, Slowakei Annual Report 2010 Bojnice, 2011  3,00 
  slowakisch 128 Seiten  14,7 x 21 cm, geheftet 1

454 Zoo Bratislava, Slowakei "Kopytniky" (Säugetiere): 13 Artbeschreibungen, o.J. 3,00 
  slowakisch 14 Seiten  22 x 16 cm, geheftet 1

455 Zoo Bratislava, Slowakei Parkführer (Leopard) Bratislava, 1990  3,00 
  slowakisch 34 Seiten  23 x 16 cm, geheftet 1

456 Zoologická Záhrada Kosice (Zoo Kosice), Výrocná Správa (The Annual Report) 2011 
       Kosice-Kavecany, 2012 4,00 
  slowakisch, en 80 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

457 Zoopark Chomutov, Tschechien Zooführer (Wisente) inkl. Faltplan Chomutov, 2013 5,00 
  de 124 Seiten  13 x 22 cm, Ringbuch 1

458 Zoo Dvorec Borovany Park Exotickych Zvirat Dvorec Dvorec, 2012  3,00 
  tsche 13 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

459 Zoo Dvur Kralove, Tschechien Parkführer (Zebras) Dvur Kralove, 1988 3,00 
  en, tschech, de, russ   30 Seiten  16 x 11 cm, geheftet 1

460 Zoo Hubloká, Tschechien, Kurzführer inklusive Faltplan (liegender Tiger), Hluboká nad Vltavou, ca. 2010er 3,00 
  tsche 14 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1
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461 Zoo Hubloká, Tschechien Jahresbericht 2016 Hluboká nad Vltavou, 2015 4,00 
  tsche 82 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

462 Lesná Zlin, Tschechien Jahresbericht 2011 Lesná-Zlin, 2012  4,00 
  tsche,en 72 Seiten 29,7 x 21 cm, Paperback 1

463 Lesná Zlin, Tschechien Jahresbericht 2016, Kurzversion    Liberec, 2017  3,00 
  tsche, en 16 Seiten 29,7 x 21 cm, geheftet 1

464 Lesná Zlin, Tschechien Parkführer (Tiger, Profi l) inkl. Faltplan, Lesná-Zlin, 2017 6,00 
  tsche 85 Seiten  22 x 12 cm, Ringbindung 1

465 Zoo Liberec, Tschechien Zooführer (Tiger, Giraff e, Kea, Aff e), Liberec, ca. 2009 5,00 
  tsche 112 Seiten  16 x 21 cm, Ringbuch 1

466 Zoo Liberec, Tschechien Jahresbericht 2016 Liberec, 2017  4,00 
  tsche, en 102 Seiten 4,5 x 21 cm, Paperback 1

467 Zoo Ostrava, Tschechien The Annual Report 2011 Ostrava, 2012  4,00 
  en, tsche 120 Seiten 21 x 29,7 cm, Paperback 1

468 Zoo Ostrava, Tschechien The Annual Report 2015 Ostrava, 2016  4,00 
  en, tsche 122 Seiten 21 x 29,7 cm, Paperback 1

469 Zoo Ostrava, Tschechien The Annual Report 2016 Ostrava, 2017  4,00 
  en, tsche 108 Seiten 21 x 29,7 cm, Paperback 1

470 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien Jahresbericht 2007 Pilsen, 2008  4,00 
  tsche 88 Seiten  14,7 x 21 cm, Paperback 1

471 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien Jahresbericht 2011 Pilsen, 2012  4,00 
  tsche 248 Seiten  14,7 x 21 cm, Paperback 1

472 Zoo Prag, Tschechien Zooführer, 50 Jahre 1931 - 1981 (Kronentaube) Prag, 1981 3,00 
  tsche 64 Seiten  14,7 x 20,5 cm, geheftet 1

473 Zoo Praha Historie Zoo Praha Prag, 2008  6,00 
  tsche, en 96 Seiten 17,5 x 17,5 cm, gebunden 1

474 Zoo Prag, Tschechien Lexikon Zvirat Od A Do Z Prag, 2006  5,00 
  tsche 250 Seiten  13 x 22 cm, Ringbuch 1

475 Zoo Prag, Tschechien Zooführer anlässlich der Expo 2015 
  "Do not miss Prague Zoo Highlights" und "We help them to survive" 2 in 1 Buch, Prag, 2015 7,50 
  en 50 Seiten  17 x 17 cm, geheftet 1

476 Union der tschechischen und slowakischen Zoos, Übersicht tschechoslowak. Tiergärten , 2007 3,00 
  tsche, skw 28 Seiten 21 cm, geheftet 1

477 Zoo Chorzow, Polen, Zooführer (Bilder als Puzzle, blauer Hintergrund), Chorzow, 2010er 5,00 
  pol, en 78 Seiten  23,7 x 16,5 cm, Ringbuch 1

478 Zoo Chorzow, Polen 60 Jahre Zoo Chorzow Chorzow, 2018  6,00 
  pol   12 x 14 cm, CD-Case 2, CD-Case beschädig

479 Palmiarnia w Gliwicach Führer durch den botanischen Garten, Gliwicach, ca. 2014 3,00 
  pol 18 Seiten  29,7 x 14 cm, geheftet 1

480 Plockie Zoo, Polen, Zooführer 65 Jahre Zoo Plock (Rarytasy plockiego Zoo; kleiner roter Panda), Plock, 2016 8,00  
  pol ca. 50 Seiten 20 x 20 cm, geheftet 1

481 Plockie Zoo, Polen Zooführer inkl. Faltplan (Rok Zalozenia 1951; junge Elefanten) Plock, ca. 2016 8,00 
  pol 80 Seiten  22 x 12 cm, Ringbuch 1
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482 Poznan Zoo, Polen, Przewodnik Ogród Zoologiczny w Poznaniu (zweiteiliger Zooführer, Stare Zoo und 
  Nowe Zoo, diverse Tiere u.a. Nashorn, Bär, Lemur)  Poznan, ab 2010  5,00 
  pol ca. 70 Seiten 15 x 21 cm, geheftet 1

483 Zoo Warszawa, Polen Zooführer (Leopard) Warschau, 1992  3,00 
  pol 34 Seiten  20,5 x 14,5 cm, geheftet 1

484 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Zooführer inkl. Faltplan (Souvenir Guide; Guereza Aff e), Wroclaw/Breslau, 2018 6,00 
  eng 74 Seiten  21 x 11 cm, Ringbuch 1

485 Imagebrochure about polish zoos (Board of Polish Zoological Gardens and Aquariums), 2015 5,00 
  en 34 Seiten  21 x 21 cm, geheftet 1

486 Kaliningrad Zoopark, Russland, Zooführer 120 Jahre Kaliningrad Zoopark inkl. Faltplan (Postkarte)
       Königsberg/Kaliningrad, 2016 8,00 
  russ 74 Seiten  15,5 x 10,5 cm, Paperback 1-

487 Moscow Zoo, Russland Zooführer (Ansicht des Zooeingangs)  Moskau, ca. 2007 4,00
  russ 48 Seiten  10 x 21 cm, geheftet 2, 
  äußerlich spez. rückseitig etwas berieben. S. 43-48 wellig, vermutl. nass geworden

488 Moscow Zoo, Russland Zooführer (Ansicht des Zooeingangs)   Moskau, 2009 4,00 
  en 48 Seiten  10 x 21 cm, geheftet 1-, 
  äußerlich berieben mit Lagerungsspuren. Wirkt innen neuwertig.

489 Moscow Zoo, Russland Zooführer (Katta) Moskau, ca. 2004 4,00 
  russ 22 Seiten  21 x 10 cm, geheftet 1

491 Moscow Zoo, Russland Guide Book (Elefant) Moskau, ca. 2004 4,00 
  en 18 Seiten  21 x 10 cm, geheftet 1

492 Moscow Zoo, Russland Wegweiser Primaten Moskau, 2012  4,00 
  en 38 Seiten  21 x 14.5 cm, geheftet 1

493 Moscow Zoo, Russland Sonderführer Insectarium of Moscow Zoo, 2007  4,00 
  russ 36 Seiten  21 cm, geheftet 1

494 Moscow Zoo, Russland Guide. The Insectarium Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

495 Moscow Zoo, Russland Guide. The Primates Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

496 Moscow Zoo, Russland Guide. Nocturnal World Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

497 Moscow Zoo, Russland Guide. The House of Birds Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

498 Moscow Zoo, Russland Guide. Birds of Prey Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

499 Moscow Zoo, Russland Guide. Waterfowl Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

500 Moscow Zoo, Russland Guide. Carnivores Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1

501 Moscow Zoo, Russland Guide. The Zoo in Winter Moskau, 2014  4,00 
  en 72 Seiten  21 x 15 cm, Paperback 1
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502 Moscow Zoo, Russland, Kurzführer (Museum of the Moscow Zoo; Planzeichnung Museumsgebäude), Moskau, 2011 3,00 
  en 16 Seiten  21 x 15 cm, geheftet  1

503 Leningrad Zoo/St. Petersburg Zoo, Guide "Birds of Leningradsky Zoo", St. Petersburg, ca. 2010 8,00 
  rus 178 Seiten  21 x 12 cm, Ringbuch  1

504 Rigas Nacionalais zoologiskais darzs, Jahresbericht 2011 Riga, 2012  4,00
  lett, en 56 Seiten  24 x 17,1 cm, Paperback 1         Rigas Nacionalais zoologiskais darzs

505 Tallinn Zoological Gardens, Estland Saame Tuttavaks! Tallinna loomaaed Tallinna, 2016 8,00 
  est, en 88 Seiten  21 x 24 cm, Paperback  1

506 Zoo Kiew, Ukraine Zooplan, Kiewer Zoo (1913-1973) Kiew, 1973  4,00 
  de 2 Seiten  15 x 21,5 cm, Faltblatt 1-  Reklama Verlag

507 Nikolaev Zoo, Ukraine Jahresbericht 2017 inkl. Bestandslisten etc. (Trappe) Mykolajiw, 2018 10,00 
  ukr, eng   165 Seiten  30 x 21 cm, Paperback  1-

508 Szeged Zoo, Ungarn Parkführer (Lisztäff chen) Szeged, nach 1989 3,00 
  ung, en    12 Seiten  16 x 23 cm, geheftet 2+, Knick unten rechts

509 Hungarian Federation of Zoos, Hungarian Federation of Zoos, Budapest, 2014  7,00 
  en 29 Seiten  22 x 22 cm, geheftet 1

510 Zoo Sofi a, Bulgarien Parkführer (Tiger) Sofi a, 1967  9,00 
  bulg 260 Seiten  16,7 x 11,8 cm, Paperback 1-

511 Zoo Sofi a, Bulgarien Faltblatt (Nashorn), Poster Leopard. Skizze Erweiterung, Sofi a, 80er 3,00 
  bulg   39 x 56 cm, Faltblatt  1-

512 Faruk Yalcin Zoo, Türkei, Infobroschüre (Collage verschiedene Tiere, u.a. Giraff e, Löwin, Papageien), Darica, 2015 3,00
   türk 20 Seiten 21 x 15 cm, geheftet 1-, kleiner Knick am Einband

513 Aalborg Zoo  Zooführer (Krokodil) Aalborg, 1980er? 5,00 
  dän 50 Seiten  20 x 15 cm, geheftet 1

514 Esbjerg Aquarium, Esbjerg Aquarium und Robbarium (Robbe), Esbjerg, Dänemark, 1977 4,00 
  de 32 Seiten  14,8 x 21 cm, geheftet 1-

515 Loveparken Givskud Zoo, Guidepaket. Safariguide 2009 und CD "Safariguide"., Givskud, Dänemark, 2009 10,00 
  de 43 Seiten  21 x 27,5 cm, geheftet 1

516 Jyllands Mini-Zoo Parkführer (Pfeife rauchender Schimpanse) Haunstrup, Herning, 1970er 6,00 
  dän 32 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

517 Kopenhagen Zoo Zooführer (Zeichnung Moschusochse) Kopenhagen, 1955 12,00 
  dän 60 Seiten  14,5 x 21,5 cm, geheftet 1

518 Kopenhagen Zoo Zooführer (Okapis), mit Faltplan Kopenhagen, 1959 10,00 
  dän 62 Seiten  14,5 x 21,5 cm, geheftet 1

519 Boras Djurpark Zooführer (Löwe ganzseitig) Boras, 2004  4,00 
  en 108 Seiten  21 x 14,6 cm, Paperback 1

520 Zoo Kolmarden Kolmardens Djurpark (Schimpanse) Kolmarden, ca. 1973 8,00 
  schw 56 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1-

521 Zoo Kolmarden Tropicarium Kolmarden … Kolmarden, ca. 2000 5,00 
  schw 16 Seiten  28 x 16,5 cm, geheftet 1
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522 Nordens Ark Jahresbericht 1997 (englisch) Hunnebostrand, 1998 6,00 
  en 56 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

523 Nordens Ark Jahresbericht 2000 (englisch) Hunnebostrand, 2001 6,00 
  en 56 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

524 Nordens Ark Jahresbericht 2002 (englisch) Hunnebostrand, 2003 6,00 
  en 70 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

525 Nordens Ark Jahresbericht 2003 (englisch) Hunnebostrand, 2004 6,00 
  en 56 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

526 Nordens Ark Annual Report 2008 (englisch) Hunnebostrand, 2009 6,00 
  en 54 Seiten  29,5 x 21 cm, Paperback 1

527 Nordens Ark Annual Report 2010 (englisch) Hunnebostrand, 2011 6,00 
  en 50 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

528 Nordens Ark Annual Report 2011 (englisch) Hunnebostrand, 2012 6,00 
  en 52 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

529 Nordens Ark Annual Report 2012 (englisch) Hunnebostrand, 2013 6,00 
  en 46 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

530 Havets Hus Guide. (Strichzeichnungen Meerestiere) Lysekil, 2004  4,00 
  en 22 Seiten  18 x 20 cm, geheftet 1

531 Skansen, Schweden Parkführer (Zeichnung Kirche und Höfe)   Stockholm, 1984 4,00 
  de 87 Seiten  12,5 x 21 cm, geheftet 1-

532 Helsinki Zoo, Finnland Parkführer (Tiger, Högholmen) Helsinki, 1970  8,00 
  swe 48 Seiten  13 x 21 cm, geheftet 1-

533 Helsinki Zoo, Finnland Guidebook (Kodiakbär) Helsinki, 1986  5,00 
  en 33 Seiten  25 x 17 cm, geheftet 1-

534 Zoolandia Lieto, Finnland Kurzführer mit Lageplan (Kamel)   Lieto, 1991  4,00 
  fi nn 6 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

535 The Tisch Family Zoological Gardens in Jerusalem/The Biblical Zoo, Führer ohne Lageplan
       Jerusalem, ca. 2010 7,00 
  en 12 Seiten  15 x 21,7 cm, geheftet 1

536 The Zool. Center Tel Aviv Broschüre 2015 Tel Aviv, Israel, 2015 3,00 
  en 10 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1

537 Badia Centre for Ecological Education, Zooführer Badia, Jordanien, ca. 2015 6,00 
  en 24 Seiten  16 x 12 cm, geheftet 1

538 Giza Zoo, Ägypten, Zooführer (Zeichnung Löwe [vorn], Elefant [hinten])   Giza, 1956 6,00
  arab ca. 100 Seiten  16 x 26 cm, geheftet 2, 
  Einband leicht berieben, mit einigen Kugelschreibernotizen des Vorbesitzers (englische Übersetzungen der Überschriften)

539 Giza Zoo, Ägypten, Lageplan (Dorkasgazelle) Giza, ca. 1995  3,00
  arab, en, fr 1 Seite  60 x 43 cm, Faltplan 2, 
  Aufkleberrückstand in der oberen rechten Ecke auf der Vorderseite, eine Faltkante leicht eingerissen

540 Rabat Zoo, Marokko Faltblatt mit Lageplan (Zeichnung Ziegenbock) Rabat, ca. 1970er 3,00 
  arab, fr 8 Seiten  21 x 10 cm, Faltblatt 1

550 The Maryland Zoo in Baltimore  Annual Report 2011-2012,  Baltimore, 2012 4,00 
  en 26 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1
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551 The Maryland Zoo in Baltimore, Annual Report 2012-2013 Baltimore, 2013  4,00 
  en 26 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1

552 The Maryland Zoo in Baltimore, Annual Report 2013-2014 Baltimore, 2014  4,00 
  en 26 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1

553 Birmingham Zoo, Alabama Zooführer, "Birmingham Zoo. Album & Guidebook" (Giraff en), 1980er 8,00 
  en 48 Seiten  28 x 21 cm, geheftet 1

554 Gladys Porter Zoo (Texas), Animal Album (2nd edition, Gorilla), Brownsville, 1983 8,00 
  en 64 Seiten  30,3 x 22,8 cm, geheftet 1-

555 Chicago Zoological Park (Brookfi eld), Guide Book (Zeichnung Riesenpanda, Su-Lin and Mei-kei Edition), 
  mit Faltplan    Chicago, (Brookfi eld), 1937 45,00 
  en 100 Seiten  21,5 x 14 cm, geheftet 1-, leicht berieben

556 Brookfi eld Zoo Guidebook (Zeichnung div. Tiere) Chicago, 1956  20,00
  en 104 Seiten  14 x 23 cm, geheftet 2+, 
  Signatur im vorsatz, Einband berieben, kleiner Aufkleber hinten

557 Brookfi eld Zoo Guidebook (Zeichnung Felsenhahn) Chicago, 1960  20,00 
  en 108 Seiten  14,3 x 23 cm, geheftet 2+, 
   Einband sowie Ecken und Kanten leicht berieben, kleiner Aufkleber hinten

558 Brookfi eld Zoo Guidebook (Zebra) Chicago, 1974  10,00 
  en 112 Seiten  14 x 22,7 cm, geheftet 1-

559 Cheyenne Mountain Zoo Faltblatt (Giraff en, "It's a Wild Thing"), Colorado Springs, 2005 3,00 
  en 6 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1

560 Dallas World Aquarium, The Dallas World Aquarium, Field Guide (Hai von unten), Dallas, Tx., 2000er 3,00
   en 12 Seiten  21,5 x 27,5 cm, geheftet 2-. In der Mitte längs geknickt

561 Denver Zoo Guide Book (Giraff e) Denver, 1976  7,50
  en 64 Seiten  15 x 23 cm, geheftet leicht berieben, sonst sehr gut

562 Denver Zoo Annual Report 1983 inkl. Bestandsliste Denver, 1984  7,00 
  en 20 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1

563 Denver Zoo Annual Report 1987 Denver, 1988  4,00 
  en 20 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1

564 Denver Zoo Annual Report 2000 Denver, 2001  4,00
  en 70 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1-, Heftklammerrückstand auf Vorderseite

565 Denver Zoo Annual Report 2001 Denver, 2002  4,00 
  en 52 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1

566 Denver Zoo Annual Report 2005 Denver, 2006  4,00 
  en 52 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1-

567 Detroit Zoo Guide Book (Zeichnung Löwe) Detroit, 1959  7,50 
  en 100 Seiten  13,8 x 21,3 cm, geheftet 3; Umschlag fehlt

568 Duke University Primate Center, Infobroschüre Durham, o.J.  3,00 
  en 8 Seiten  25,3 x 21,5 cm, geheftet 1

569 The Houston Zoo Annual Report 2016 (Robbe) Houston, Texas, 2017 6,00
  en 36 Seiten  29 x 21,5 cm, Paperback 1-, kleiner Knick unten links

570 The Houston Zoo Annual Report 2017 (Elefant mit Junges) Houston, Texas, 2018 6,00 
  en 36 Seiten  28 x 21,5 cm, Paperback 1
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571 The Indianapolis Zoo Guide Book (Tiger, Känguru, Fennek, Fisch), Indianapolis, 1988 8,00 
  en 32 Seiten  15 x 23 cm, geheftet  1 

572 Los Angeles Zoo, Guide Book (junger Gorilla, 13 kleine Fotos), Los Angeles, 1990er 8,00 
  en 44 Seiten  23 x 30 cm, geheftet 1-

573 Los Angeles Zoo  Zooführer (Tiger) Los Angeles, 1993 6,00 
  en 48 Seiten  30,3 x 20,5 cm, Paperback 1

574 Los Angeles Zoo ZOO VIEW Magazine, Winter 2016 (Annual Report 2014 - 2015), 2016 3,00 
  en 20 Seiten  28 x 21,6 cm, geheftet 1

575 Milwaukee County Zoo, Offi  cial Guide Book (Eisbärin mit Jungtier), Milwaukee, 1950 10,00  
 en 68 Seiten  21,5 x 13,5 cm, geheftet 1

576 Milwaukee County Zoo, Offi  cial Guide Book (Zeichnung Zebras), "New 80-Page Edition", Milwaukee, 1975 7,00 
  en 80 Seiten  28 x 21,5 cm, geheftet 1-

577 Milwaukee County Zoo Zooführer (Weißer Tiger) Milwaukee, ca. 1985 10,00
  en 40 Seiten   17,8 x 23 cm, geheftet 1-, 
  Kanten leicht berieben, Vorbesitzerstempel im Vorsatz

578 Bronx Zoo Guide Book (Zeichnung Zebrakopf) New York, 1956  12,00
  en 260 Seiten  13,5 x 20 cm, Paperback 2, 
  Einband stark berieben, Vorderseite mit zwei großen Knicken

579 New York Zoological Society Annual Report 1980-1981 New York, 1982  6,00 
  en 72 Seiten  28 x 22 cm, geheftet 1

580 New York Zoological Society Annual Report 1982-1983 New York, 1983  6,00 
  en 66 Seiten  28 x 22 cm, geheftet 1

581 New York Zoological Society Annual Report 1983-1984 New York, 1985  6,00 
  en 72 Seiten  28 x 22 cm, geheftet 1

582 New York Zoological Society Annual Report 1984-1985 New York, 1986  6,00 
  en 74 Seiten  28 x 22 cm, geheftet 1-

583 New York Zoological Society Annual Report 1985-1986 New York, 1987  6,00 
  en 72 Seiten  28 x 22 cm, geheftet 1

584 New York Zoological Society Annual Report 1988-1989 New York, 1990  6,00 
  en 72 Seiten  28 x 22 cm, Paperback 1

585 New York Zoological Society Annual Report 1989-1990 New York, 1991  6,00 
  en 80 Seiten  28 x 22 cm, Paperback 1

586 New York Zoological Society Annual Report 1990-1991 New York, 1992  6,00 
  en 82 Seiten  28 x 22 cm, geheftet 1

587 Bronx Zoo    Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for adults. Endangered Species"), 2000er 3,00
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1-, kleine Macke auf der Vorderseite

588 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Wet 'N Wild"), 2000er 3,00 
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1

589 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Fuzzy, Furry Mammals"), 2000er 3,00 
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1

590 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. American Wildlife"), 2000er 3,00 
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1
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591 Bronx Zoo    Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Animal Families"), 2000er 3,00 
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1

592 Bronx Zoo   Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Children's Zoo"), 2000er 3,00 
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1

593 Bronx Zoo    Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. Jungle World"), 2000er 3,00 
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1

594 Bronx Zoo  Kurzführer mit Lageplan ("A self-guided tour for families. World of Reptiles"), 2000er 3,00 
  en 16 Seiten  23 x 10 cm, Faltblatt 1

595 Staten Island Zoo Kurzführer inkl. Lageplan (Tiermosaike) New York, 1990er 3,00 
  en 24 Seiten  21,5 x 9,5 cm, Faltblatt 1-

596 North Carolina Zool. Park Guide (Zebras) North Carolina, 1990 12,00 
  en 40 Seiten  23 x 18 cm, geheftet 1-

597 Omaha's Henry Doorly Zoo Masterplan Omaha, 1965  60,00 
  en ca. 100 Seiten 27 x 20,5 cm, Ringbuch 1

598 Philadelphia Zoo Guide Book and Map (Koala) Philadelphia, 1991 3,00 
  en 20 Seiten  22,8 x 10 cm, geheftet 1

599 Philadelphia Zoo The President's Zoo Guide Book Philadelphia, 1989 7,00 
  en 44 Seiten  15 x 11 cm, Paperback 1-

600 Pittsburgh Zoo Guide Book (Leopard) Pittsburgh, 1988  4,00 
  en 20 Seiten  14 x 21,5 cm, geheftet 1-

601 San Diego Zoo Picture Book (Grevyzebras / Koalas) San Diego, Anfang 1970er 12,00 
  en 26 Seiten  23 x 16,5 cm, geheftet 1

602 San Diego Zoo Colorful World of Animals (Koala, 6th revised ed.)   San Diego, 1978 8,00 
  en 72 Seiten  23 x 28,5 cm, geheftet 1

603 Santa Barbara Zoo, Guide Book (Kleiner Panda, Krokodil, Tukan), Santa Barbara, 1985 6,00 
  en 38 Seiten  21,5 x 28 cm, geheftet 1

604 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional, Faltplan/Kurzführer, Dominikanische Republik, 1979 3,00
  es/en 12 Seiten  10,3 x 21,7 cm, Faltblatt 2, 
  Papier oben leicht gewellt, berieben

605 Emperor Valley Zoo, Faltplan/ Kurzführer (Mandrill), Port of Spain, Trinidad und Tobago, 1990er 5,00
  en 12 Seiten  22 x 10 cm, Faltblatt 1-, 
  zwei kleine Löcher von vorsichtig entfernter Heftklammer oben links

606 Jardin Zoologico de la Habana, Aves del Jardin Zoologico (Kurzführer mit Zooplan), Havanna, Kuba, 1960er 3,00
  sp 16 Seiten  10 x 23 cm, Faltblatt 1-, 
  Ecken minimal bestoßen, Kanten leicht berieben

607 Jardin Zoologico de la Habana, Faltplan (Zeichnung Tiger) Havanna, Kuba, 1984 4,00
  sp 2 Seiten  48 x 66 cm, geheftet 1-, kleiner Knick an linker Kante

608 Zoologico De Chapultepec Faltplan/ Kurzführer (Zeichnung Jaguar in atztekischem Stil; 
  "Descubre el zoologico de Chapultepec") Mexico Stadt, 1994 10,00
  sp 16 Seiten  13,5 x 10,5 cm, Faltblatt      2, Vorderseite berieben, Edding-Markierung hinten

609 Parque de Las Leyendas Faltplan ("Juvento al encuentro del Peru"), Lima, Peru, 1980er 3,00 
  es 6 Seiten  20,5 x 9,5 cm, Faltblatt 2, berieben

610 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo, Annual Report 2016 (Leguan), Sao Paulo, Brasilien, 2017 6,00  
  port,en 102 Seiten  28 x 21 cm, Paperback 1
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611 Metro Toronto Zoo, Guide Book (Goldenes Löwenäff chen) (inklusive Faltplan; "Adopt an Animal"), Toronto, 1989 4,00  
  en 32 Seiten  18,5 x 23 cm, geheftet 1

612 Adelaide Zoo Zoo Guide (Kleiner Panda), 6. Aufl age Adelaide, 1987  6,00
  en 62 Seiten  21 x 14 cm, geheftet 1-, 
  Büroklammerabdruck und Stempel auf Schmutztitel

613 Healesville Sanctuary Guide (Koala) Second Edition Healesville, 1986 5,00 
  en 52 Seiten  24 x 20 cm, geheftet 1

614 Royal Melbourne Zoological Gardens, Guide,  Melbourne, 1986 (4. Aufl age) 5,00
  en 56 Seiten  20,5 x 24,5 cm, geheftet 2+, Gebrauchsspuren, Stempel

615 Royal Melbourne Zoological Gardens, Guide (3 Fotos, Tiger, Papagei, Leguan), 1990 5,00 
  en 56 Seiten  24,6 x 20,6 cm, geheftet 1

616 Royal Melbourne Zoological Gardens, Guide (Gorilla-Baby) 1st Ed., 1992  8,00 
  en 64 Seiten  24 x 26 cm, geheftet 1

617 Taronga and Western Plains Zoos, The 1982-1983 Annual Report; mit Tierbestandsliste, 1983 8,00
  en 64 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet       2, Gebrauchsspuren, Seiten leicht wellig

618 Taronga Zoo  Guide (Kakadu) Sydney, 1988  8,00 
  en 64 Seiten  21 x 29,7 cm, geheftet 1

619 Taronga Zoo  Map & Guide (Robbe) Sydney, 2009  8,00
  en 58 Seiten  21 x 10 cm, geheftet              1-, leicht berieben, Stempel im Vorsatz

620 Nat. zool. Gardens Pretoria Guide (Weißes Löwenjunges) Pretoria, ca. 1989 6,00
  en 56 Seiten  21 x 15 cm, geheftet 1-, kleiner Knick 

621 Bombay Zoo Faltblatt/Kurzführer mit Lageplan (Pfau und Tiger), Indien, Mumbai, 1982 6,00
  en 8 Seiten  23 x 12 cm, Faltblatt 2, Markierungen auf der Vorderseite

622 Delhi Zoological Park, Faltplan/ Kurzführer (Nashorn) Indien, Neu Delhi, 1965 18,00 
  en 16 Seiten  22,5 x 10 cm, Faltblatt 1

623 National Zoological Park Delhi, Faltplan mit Kurzinfo Indien, Neu Delhi, nach 1984 10,00 
  en 2 Seiten  9 x 24 cm, Faltblatt 1

624 Brsa (Wildlife Conservation Assistance), Imagebroschüre, Indien, Neu Delhi, 2010er 3,00 
  en 13 Seiten  21 x 14 cm, geheftet 1

625 Singapore Zoological Gardens , A Walk Through The Zoo by Julia Goulding Singapur, 1986 7,00 
  en 48 Seiten  23,7 x 18,7 cm, geheftet 1

626 Singapore Zoological Gardens , Guide "A tropical garden for animals", 3. Aufl age, 1989 6,00 
  en 74 Seiten  21 x 29,5 cm, Paperback 1

627 Singapore Zoological Gardens , A Tropical Garden for Animals, Singapur, 1993  10,00 
  en 118 Seiten  21 x 29,7 cm, Paperback 1

628 Singapore Zoological Gardens , A Guide To S'pore Zoo (Zeichnung Orang), 1994 4,00 
  en 20 Seiten  10 x 21 cm, geheftet 1

629 Singapore Zoological Gardens, Night Safari, Guide "The World's First Night Safari", , ca. Anfang 2000 6,00 
  en 28 Seiten  25 x 21 cm, geheftet  1-

630 Sri Lanka, Zoological Gardens, Faltplan mit Kurzinfos Sri Lanka, Colombo (Dehiwala), nach 1972 4,00
  en 16 Seiten  22,5 x 10 cm, Faltblatt 3+, Knicke, Gebrauchsspuren, gelocht
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631 Colombo Zoo, Zooführer  ,  Sri Lanka, Colombo, 1991 7,50
  sin 34 Seiten  21 x 27,5 cm, geheftet 1-, 
     Die Bilder müssten noch ausgeschnitten und eingeklebt werden.

632 Chimelong Ocean Kingdom, Zhuhai Hengqin Chimelong Ocean Kingdom, China, 2014 30,00  
  chin 32 Seiten  21 x 28,5 cm, Paperback 1

633 Chimelong Ocean Kingdom, Zhuhai Hengqin Chimelong Ocean Kingdom, China, ca.2015 30,00  
  chin 52 Seiten  21 x 28,5 cm, Paperback 1

634 Wildlife Conservation and Education of Chimelong Group (Infobroschüre), Guangzhou, 2018 10,00 
  chin / en 27 Seiten 21 x 14 cm, geheftet 1

635 Hangzhou Zoo Faltblatt (Tiger im Wasser) China, Hangzhou, 1990er 3,00 
  chin / en 4 Seiten 10 x 20,5 cm, Faltblatt 1

636 Ocean Park Hong Kong Ocean Park Hong Kong - 40 Jahre, China, Hong Kong, ca. 2000 7,50 
  chin / en 28 Seiten 21,7 x 9,3 cm, Faltblatt 1

637 Beijing Zoo Faltplan mit Kurzinfo (Goldstumpfnasen) China, Peking, ca. 1980er 5,00
  chin / en 16 Seiten 36,5 x 51,7 cm, Faltplan 1-, 

638 Qingdao Forest Wildlife World (Zeichnung mit Flamingo)  China, Qingdao, o.J. 8,00 
  chin 36 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1

639 Shanghai Zoological Park Magazin "Friends of the Zoo 1-2017", China, Shanghai, 2017 5,00 
  chin / en 26 Seiten 28,5 x 21 cm, geheftet 1

640 Xi'an Zoo Faltplan mit Kurzinfo (Riesenpanda)  China, Xi'an, ca. 1987 4,00
  chin / en 8 Seiten 24 x 13 cm, Faltblatt 1-, kleiner Knick rechts oben

641 Zoo Taipei Taipei Zoo (Formosan Sika Deer) Taiwan, Taipei, Ende 1980er 8,00
  chin / en 35 Seiten 29 x 21 cm, geheftet 2-, Knicket

642 Zoo Taipei Guide (5 Bilder von Tieren) Taiwan, Taipei, 2011 12,00 
  taiw / en 78 Seiten 29,5 x 21 cm, Paperback 1

643 Thailand Gemeinsame Broschüre für drei Zoos 
  (Khao Kheow Open Zoo Bangkok, Chiang Mai Zoo und Dusit Zoo Bangkok), ca. 1990er 6,00
  en / thai  12 Seiten 25,7 x 12,8 cm, Faltblatt 2-, Knicke

644 Thailand Gemeinsame Broschüre für acht Zoos Thailand, o. J.  5,00 
  en / thai. 12 Seiten 13,5 x 14,3 cm, Faltblatt 1

645 Chiba Zoological Park Zoo Guide (Luftansicht) Japan, Chiba, 1988 8,00 
  jap 22 Seiten  18,5 x 25,5 cm, geheftet 1-

646 Gozaisho Alpine Zoo Guide (Bergmassive mit weißer Ziege) Japan, Gozaisho, o.J. 8,00 
  jap 8 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1

647 Japan Monkey Centre Guide (Katta) Japan, Inuyama, 1992 8,00 
  jap 20 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

648 Zoo Kobe  Kobe Oji Zoo, Guide (Flamingogefi eder) Japan, Kobe, 1993 10,00 
  jap 10 Seiten  26 x 18 cm, geheftet 1

649 Tama Zoo, Tokio Zooführer (Koala mit Jungtier)  Japan, Tokio, 1990 10,00 
  jap 64 Seiten    22 x 28 cm, geheftet mit Schutzumschlag 1

650 Ueno Zoo, Tokio Zooführer (Großer Panda) Japan, Tokio, 1991 14,00 
  jap 64 Seiten  22 x 28 cm, geheftet 1
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651 Ueno Zoo, Tokio Zooführer (Großer Panda),  Japan, Tokio, 1991 8,00
  jap, en 48 Seiten     21 x 14,8 cm, geheftet       1- 4 Seiten in Englisch: Infos und Chronik 1882 - 1990

652 Yokohama Zoological Gardens - Kanazawa Zoo, Guide (Nashorn), Japan, Yokohama, 2009 12,00 
  jap 80 Seiten  15 x 21 cm, Paperback 1

653 Kanazawa Zoo, Jubiläumszooführer, 30 Jahre (inkl. Chronik)  Japan, Yokohama, 2012 12,00 
  jap 32 Seiten  29,5 x 21 cm, geheftet 1

670 Spider Monkeys. British Isles Regional Studbook,  Paignton Zoo, 1992 6,00 
  en 90 Seiten  22 x 29 cm, Ringbuch 1-, letzte Seite geknickt

671 Zoo Ostrava European Studbook for Common Hippopotamus, 10th Edition, 2015 10,00 
  en 50 Seiten  29,7 x 22 cm, Paperback 1

672 Zoo Ostrava European Studbook for Common Hippopotamus, 11th Edition, 2016 10,00 
  en 146 Seiten  29,7 x 22 cm, Paperback 1

673 Die Gefi ederte Welt - Zeitschrift für Vogelliebhaber. , 14 Ausgaben: 130. Jg 2006. Heft 7 und 12; 131. Jg 
  2007. Heft 1-7; 132. Jg 2008. Heft 9 und 12; 133. Jg 2009. Heft 4 und 12;  136. Jg 2012. Heft 12 10,00 
  de je ca. 34 Seiten 21 x 29,5 cm, Heft 1

674 Aviornis International;, 11 Ausgaben: Nr. 165 Juni 2002, Nr. 166 August 2002, Nr. 170 April 2003, Nr. 171 Juni 
  2003, Nr. 172 August 2003, Nr. 173 Oktober 2003, Nr. 174 Dezember 2003, Nr. 175 Februar 2004, 
  Nr. 180 Dezember 2004, Nr. 181 Februar 2005, Nr. 184 August 2005,    10,00
  de je 58-74 Seiten 15 x 21 cm, geheftet 1

675 Vogelwelt - Monatzeitschrift, 5 Ausgaben:   52. Jg, Heft 1/2007; 54. J, Heft 7/2008, 8/2009, 12/2009; 
       56. Jg, Heft 10/2011, VZE, 2007-2011 5,00 
  de je ca. 32 Seiten  15 x 21 cm, geheftet 1

676 Tierpark Cottbus, 12 Ausg.: "Marabu" 2. J. 1/1999 bis 16.J. 1/2012 [6, 8 und 14 fehlen], 1999-2012 10,00  
  de je 24-28 Seiten  21 x 14,9 cm, geheftet 1

677 Kronberg (Opel-Zoo Taunus) Meso (Das Opel-Zoo Magazin 1/2012 und 1/2013), Kronberg, 2011 4,00 
  de 16 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1

678 International Zoo Yearbook, vol 6, Nutrition of Animals in Captivity, 1966  12,00
  en 484 Seiten  17 x 24,2 cm, gebunden 2, 
     Schutzumschlag beschädigt, in Klarsichtfolie gebunden

679 International Zoo Yearbook, vol 16, Principles of zoo animal feeding, 1977  12,00
  en 484 Seiten  17 x 24,2 cm, Paperback 1-

680 International Zoo Yearbook, vol 17, Breeding endangered Species in Captivity, 1977 12,00 
  en 392 Seiten  17 x 24,2 cm, Paperback 1-

681 International Zoo Yearbook, vol 18, Penguins, 1978   12,00
  en 462 Seiten  17 x 24,2 cm, Paperback 1-

682 International Zoo Yearbook, vol 19, Reptiles, 1979   12,00
  en 450 Seiten  17 x 24,2 cm, Paperback 1-

684 International Zoo Yearbook, vol 20, Breeding endangered Species in Captivity, 1980 15,00
  en 521 Seiten  17 x 24,2 cm, Paperback 1-

685 International Zoo Yearbook, vol 21, Zoo Display and Information Techniques,1981 15,00
  en 404 Seiten  17 x 24,2 cm, Paperback 1-

686 International Zoo Yearbook, vol 22, New World Primates, 1982   15,00
  en 488 Seiten  17 x 24,2 cm, Paperback 1-

687 International Zoo Yearbook, vol 24/25, Breeding endangered Species in Captivity, 1984/1985 30,00
  en 651 Seiten  17 x 24,2 cm, gebunden 1-

Zuchtbücher / Studbooks

Zeitschriften / Periodica
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700 Hesse, Richard; Dofl ein, Franz Tierbau und Tierleben 2 Bände, Leipzig, 1910/1914 10,00 
  de 790 + 960 Seiten 27 x 18,5 cm, gebunden 1

701 Döring, Karl Circus Franz Voigt. Führer durch die Tierschau. Schwiebus, 1920er 5,00
  de 10 Seiten  20,5 x 14,5 cm, geheftet         1-, kleiner Knick oben rechts - Faksimile?

702 Eipper, Paul  Tierkinder Berlin, 1929  4,00 
  de 65 Seiten  21,8 x 16 cm, gebunden 1

703 Schulz, Chr. Auf Großtierfang für Hagenbeck Dresden, 1930  5,00
  de 184 Seiten  23,2 x 17 cm, gebunden 1

704 Warlitz, Ernst, Kapitain/ Kapitän Alfred Schneiders Abenteuer. Bei 65 Grad mit 100 Löwen durch Sibirien.
   1. Serie. 1. Bändchen   Hannover, 1930  3,00
  de 32 Seiten  18 x 12,5 cm, geheftet 1-, kleiner Knick unten rechts

705 Wolff , Paul, Aus zoologischen Gärten. Lichtbildstudien von Dr. Paul Wolff . 26.-33. Tausend, 1931 5,00
  de 126 Seiten  19 x 26,5 cm, Paperback 1-

706 Bindels, Dr. Paul Das Geheimnis des Circusdirektors Carl Krone,  München, 1932 3,00
  de 62 Seiten  13 x 17,5 cm, geheftet 2, 
     Einband nicht wie abgebildet, sondern in s/w kopiert und neu angeheftet

707 Heck, Lutz Der Bilder Zoo. 280 Meisterfotos. Ein Bildquerschnitt der Tierwelt, Ulm, 1934 5,00
  de 204 Seiten  21,5 x 30 cm, gebunden mit Schutzumschlag 2+, 
     Schutzumschlag stark beschädigt

708 De Josselin De Jong, G. Artis - Sammelalbum (vollständig), Amsterdam, 1938 20,00
  nl 112 Seiten  19,5 x 26 cm, gebunden 2-, 
     deutliche Gebrauchsspuren, Altersfl ecken, Seiten etwas wellig

709 Portmann, Adolf Aus meinem Tierbuch. Zoologische Skizzen Basel, 1942 6,00 
  de 162 Seiten  20,5 x 14,5 cm, gebunden 2+, 
    Einband hinten leicht verschmutzt, kleine Signatur im Vorsatz mit Edding geschwärzt

710 Smithsonian Institution, Annual Report showing the operations, expenditures, and condition
   of the institution for the year ended June 30 1942,  Washington D.C., 1943 8,00 
  en 422 Seiten  15,5 x 23,5 cm; gebunden 1-, Schmutztitel löst sich

711 Hediger, Heini Kleine Tropen-Zoologie. Acta Tropica.  Basel, 1948  6,00
  de 182 Seiten   24,3 x 17,3 cm;  gebunden     Verlag für Recht und Gesellschaft 1-, leicht berieben

712 Portmann, Adolf Die Tiergestalt. Studien über die Bedeutung der tierischen Erscheinung, 1948 25,00 
  de 252 Seiten  20,5 x 14,5 cm; gebunden Friedrich Reinhardt 
    2+,Buchschnitt leicht fl eckig, kleine Signatur im Vorsatz mit Edding geschwärzt

713 Grzimek, Bernhard Unsere Brüder mit den Krallen.  Frankfurt a.M., 1949 4,00 
  de 190 Seiten  23,3 x16,6 cm; Paperback Verlag die Zeil 2+, Einband berieben

714 Berg, Bengt Tiger und Mensch (57. - 66. Tausend) Berlin, 1951  4,00 
  de 203 Seiten  16 x 22,5 cm; gebunden Reimer/Vohsen 1

715 Wolff , Paul    Aus zoologischen Gärten. Lichtbildstudien von Dr. Paul Wolff . 55.-65. Tausend, 1952 4,00
  de 96 Seiten  19 x 26,5 cm; Paperback 2, kleinere Mängel

716 Lorenz, Konrad So kam der Mensch auf den Hund [4. Aufl age] Wien, 1952 4,00 
  de 238 Seiten     12 x 20 cm; gebunden mit Schutzumschlag Verlag Dr. G. Borotha-Schoeller 
     2-3, deutliche Gebrauchsspuren, Schutzumschlag stark beschädigt

717 Vopat, Frantisek; Komarek, Julius Die Große Menagerie Zoo Prag Prag, 1955 4,00 
  de 160 Seiten 28,7 x 21,3 cm; gebundenArtia 2+, Leineneinband. 

718 Young, J. Z. The Life of Mammals Rio de Janeiro, 1957 5,00 
  en 718 Seiten   16 x 24,3 cm; gebunden ohne Schutzumschlag     1-2, leichte Gebrauchsspuren

719 Pattist, J.M. Honderd Jaar Rotterdamse Diergaarde Rotterdam, 1957  15,00 
  nl 110 Seiten  17,3 x 11 cm; gebunden Donker - Uitgever 
   2+, Schutzumschlag leicht beschädigt, Ecken des Einbandes leicht geknickt, Stempel im Vorsatz
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720 Hundertjähriger Zoo in Frankfurt am Main mit Beiträgen von B. Grzimek und D. Backhaus, 1958 5,00 
  de 100 Seiten  29,5 x 21 cm, gebunden Kaiser    1-

721 Klages, Jürg   Unsere Freunde im Zoo. Ein Bildbuch mit Text von Dr. Heini Hediger, Zürich, 1958 5,00 
  de 84 Seiten  22 x 28,5 cm, gebunden Ex Libris Verlag
       2-, außen stark berieben und bestoßen

722 Gewalt, Dr. Wolfgang Die Grosstrappe. (Neue Brehm-Bücherei Heft 223), 1959 16,00 
  de 124 Seiten mit 77 Abb. 20,5 x 14,5 cm. mit Schutzumschlag, A. Ziemsen Verlag    1

723 Rotterdamer Tiergarten Blijdorp-Geluiden Rotterdam, 1960  5,00
  nl 190 Seiten  11 x 17,5 cm, Paperback 2, Signatur im Vorsatz,

724 Matthews, L. Harrison; Tylinek, Erich London Zoo London, ca. 1960 5,00 
  en 79 Seiten  28,5 x 21 cm, gebunden Spring Books   1-

725 Sammelalbum  Berliner Morgenpost        Unser Zoo,  Berlin, 1961  5,00
  de 52 Seiten  29,5 x 21 cm, Paperback 2+, leichte Gebrauchsspuren

726 Sammelalbum Berliner Morgenpost Unser Aquarium,  Berlin, 1962  5,00 
  de 52 Seiten  29,5 x 21 cm, Paperback 1-

727 Hagenbeck, John Aug' in Aug' mit 1000 Tieren  Lengerich, 1964  4,00 
  de 398 Seiten    17 x 24 cm, gebunden mit Schutzumschlag 1-, Ecken ein wenig abgestoßen

728 Gewalt, Wolfgang Bakala - Ein Gorilla lebt in unserer Küche Stuttgart, 1964  3,00 
  de 123 Seiten  19,6 x 13,5 cm, geb. Schutzumschlag    Kosmos Verlag
      2, Bibliotheksexemplare, in Folie eingeschlagen

729 Odell, Carol     A day at the Zoo [Mit Autogrammen von Edward Hallstrom und Carol Odell] London, 1964 15,00 
  en 64 Seiten  19,5 x 25,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag   1

730 Bridges, William Bronx Zoo of Wild Animals    New York, 1968  20,00 
  en 304 Seiten  28 x 21 cm, gebunden
                     2-, leicht verfärbt und angestoßen, Schutzumschlag vergilbt und geklebt

731 Gronefeld, Gerhard   Da zitterten die Elefanten. Tiergeschichten   Köln, 1968  3,00
  de 240 Seiten  18,5 x 26 cm, gebunden 
      2-, außen deutliche Gebrauchsspuren, Schutzumschlag fehlt

732 Schlawe, Lothar Die für die Zeit vom 1. August 1844 bis 31. Mai 1888 nachweisbaren Thiere 
     im zoologischen Garten zu  Berlin, 1969  9,00 
  de 66 Seiten  21 x 29,7 cm, Paperback Selbstverlag   1-

733 Dorst, Jean und Dandelot, Pierre A Field Guide to the Larger Mammals of Africa. 2nd Edition 1972 10,00 
  en 288 Seiten  19,7 x 13 cm, gebunden Collins      1-

734 Austin, William A. The First Fifty Years - an informal history of the Detroit Zoological Park, 1974 20,00 
  en 124 Seiten  18 x 26,5 cm, gebunden      2+, Schutzumschlag beschädigt, vorne Stempel

735 Bridges, William Gathering of Animals - An Unconventional History of New York Zoolog. Society, 1974 15,00 
  en 514 Seiten  22,5 x 19 cm, gebunden 2+, Schutzumschlag stark beansprucht

736 Kleine Chronik des Museums Alexander Koenig Bonn, 1975?  4,00 
  de 40 Seiten  21 x 20 cm, geheftet 1-

737 Ewer, R. F. Ethologie der Säugetiere Berlin, 1976  9,00 
  de 278 Seiten  24 x 16,5 cm, Paperback 1-, vorne leicht gekratzt, Bleistiftnotizen

738 Fiedler, Walter Tiergarten Schönbrunn, Geschichte und Aufgabe Wien, 1976 6,00
  de, eng 198 Seiten  21,2 x 14,7 cm, gebunden 1-

739 Vevers, Gwynne London's Zoo. An anthology to celebrate 150 years of the Zoological Society
     of London   London, 1976  20,00 
  en 160 Seiten 16 x 26 cm,gebunden 2, Schutzumschlag etwas abgenutzt
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740 Dolder, Ursula und Willi Wunderland Zoo.  Stuttgart, 1978  5,00 
  de 240 Seiten  30,5 x 23,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag dva  1-

741 Hediger, Heini Das Buch vom Zoo Luzern und Frankfurt, 1978 20,00 
  de 228 Seiten  22,5 x 27,5 cm gebunden Bucher 
     1-, im Pappschuber, Schutzumschlag leicht beschädigt

742 Nature Protection in Russia. Охрана природы России (durchgehend zweisprachig), 1981 5,00
  russ / en    136 Seiten 17,5 x 22 cm, gebunden 1-, Schutzumschlag etwas vergilbt

743 Psenner, Hans Der Alpenzoo. Mein Leben Wörgl, 1982  8,00 
  de 204 Seiten  24,5 x 17,5 cm, gebunden 1-,  Schutzumschl. gewellt und hinten eingerissen

744 San Diego Zoo / Wild Animal Park A World of Animals San Diego, 1983  15,00 
  en 288 Seiten  25 x 30 cm, gebunden mit Schutzumschlag    1-

745 Philipp, Seidenstücker, Kourist  Das Berliner Zoo-Album,1984  12,00
  de 94 Seiten  23 x 24 cm, gebunden    1-, Ecken minimal bestoßen, erste Seite Stempel

746 Hirsch, Fritz; Wiesner, Henning Hellabrunn. Der Münchener Tierpark, 1984 10,00 
  de 172 Seiten  30,5 x 24 cm, gebunden mit Schutzumschlag   1

747 San Diego Zoological Society of Wild in the City - The Best of Zoonooz, 1985 10,00 
  en 192 Seiten  22,5 x 28,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag   1

748 Whitfi eld, Dr. Philip Longman World Guide To Mammals London, 1985 4,00 
  en 198 Seiten     23,5 x 29,5 cm, geb.mit Schutzumschlag Longman 1-

749 Gorgas, Michael Tiere, Kaiser, Anekdoten. Von Fuggers Menagerie zum Großstadtzoo, 1986 4,00 
  de 192 Seiten  27,5 x 21 cm, gebunden Vindelica-Verlag 1

750 Hirsch, Fritz; Wiesner, Henning    75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn. Eine Chronik,  1986 15,00 
  de 112 Seiten  28,5 bis 20,5 cm, gebunden 2; Rücken beschädigt

751 Mittermeier, Russel A. Ecology and Behavior of Neotropical Primates. Volume 2, 1988 40,00 
  en 610 Seiten  22,5 x 15 cm,Paperback World Wildlife Fund 
     2+, Gebrauchsspuren am Einband (Knicke und Abschabungen)

752 Davydova, M.; Koshevoi, V. Nature Reserves in the USSR  Moskau, 1989 15,00 
  en 112 Seiten  17 x 22 cm, gebunden mit Schutzumschlag 1-

753 Herzog, Ursula und Peter    Ein AFFE sitzt im Hühnerstall - Erlebnisse im Zoo (Leipzig), 1989 3,00 
  de 64 Seiten  22,5 x 25 cm, gebunden Verlag Junge Welt   1-

754 Fischer, Ilse  Tiere bei uns. 125 Jahre Karlsruher Zoo  1990  7,50 
  de 132 Seiten  21,5 x 20,5 cm, gebunden Verlag Ilse Fischer  1

755 Dale. Seve; Briere, Alan American Zoos New York, 1992  20,00 
  en 160 Seiten  27,3 x 31,8 cm, gebunden mit Schutzumschlag 1

756 Samková, Zuzana und Erich Tylínek Zoo utociste zvirat Prag, 1992  15,00 
  tsch 270 Seiten  24 x 30,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag Panorama   1

757 Elephant Workshop - North of England Zoological Society, The Seventh Elephant Workshop 1993
    hosted by Cricket St Thomas Wildlife Park Southampton, 1994 7,50 
  en 136 Seiten  21 x 29,7 cmm, Spralbdg 2

758 Smithsonian Guides - Zoo Animals  New York, 1995  8,00 
  en 260 Seiten  16 x 23 cm, gebunden mit Schutzumschlag MacMillan   1

759 Tierpark Hagenbeck Hamburg Hagenbeck - Elefant und Mensch     Hamburg, 1995 4,00
  de 44 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet     1-, vorne Aufkleber "Schönbrunner Tiergarten"



Nr. Autor Titel Ort, Jahr  Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Zustand  Euro

Nr. 
760

Nr. 
762

Nr. 
763

Nr. 
761

Nr. 
766

Nr. 
767

Nr. 
768

Nr. 
769

Nr. 
765

Nr. 
770

Nr. 
771

Nr. 
764

Nr. 
774

Nr. 
775

Nr. 
776

Nr. 
777

Nr. 
773

Nr. 
778

Nr. 
779

Nr. 
772



Nr. Autor Titel Ort, Jahr  Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Zustand  Euro

760 Schönbrunner Tiergarten; Wachtel, Hellmuth (Verf.)  Otto Antonius. 1885-1945.  Wien, 1996 4,00  
  de 42 Seiten  23,5 x 16,5 cm, Paperback 1

761 Ross, Andrea Friederici Let the Lions Roar! The Evolution of Brookfi eld Zoo, 1997 10,00 
  en 274 Seiten  22 x 28,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag   1-

762 Stichting Nat. Onderzoek Dierentuinen - Dierentuinen in en rond Nederland, 1997 4,00 
  nl 100 Seiten  15 x 21 cm, Paperback ANWB     2, aussen abgegrifen

763 Princee, Frank P.G.   Genetic management of small animal populations in zoos and wildlife reserves. 
   [Autogramm des Autors beiliegend]   Amsterdam, 1998 12,00
  en 152 Seiten  24 x 17 cm, Paperback Stadsdrukkerij Amsterdam    1-

764 Gansloßer, Udo (Hrsg.) Tiergartenbiologie II Fürth, 1999  10,00
  de 224 Seiten  17 x 24 cm, Paperback Filander Verlag 1-

765 Tierpark Hagenbeck Elefanten-Park Hagenbeck  Hamburg, 2000  4,00
  de 40 Seiten  21 x 29,5 cm, geheftet 1-

766 Tierpark Nordhorn 50 Jahre im Rückblick. Vom Heimattiergarten zum Familienzoo im Grünen, 2000 6,00
  de 112 Seiten  15 x 21,5 cm, gebunden 1

767 Kopenhagen Zoo Dyrene og os. The World of Animals and us; Kopenhagen, o.J. 6,00
  dän/en 48 Seiten  20 x 20,5 cm, gebunden 2-, außen beschädigt

768 Ash, Mitchell G.; Dittrich, Lothar Menagerie des Kaisers. Zoo der Wiener - 
     250 Jahre Tiergarten Schönbrunn Wien, 2002 15,00
  de 500 Seiten  27,5 x 21,5 cm, geb. mit Schutzumschlag    1-

769 Sarrazin, Ellen und Franz Luthe Einfach tierisch... 50 Jahre Zoo Dortmund, 2003 10,00 
  de 152 Seiten  25,1 x 31 cm, geb Westf. Rundschau   1

770 The Ark in the Park. The Story of Lincoln Park Zoo Urbana, 2003  18,00 
  en 194 Seiten  27,8 x 21,6 cm, Paperback U of Illinois P 1-

771 Denisenko, Elena Evgenievna    Von Menagerien zum zoologischen Garten 
    (Chronik zum 150. Geburtstag des Zoos St. Petersburg), 2003 15,00 
  rus 386 Seiten  20,5 x 17 cm, gebunden Iskusstvo SPB 1

772 Nakano, Hiromi Monochrome Zoo Elephant Tokyo, 2004  4,00
  jap 28 Seiten  14,5 x 17,7 cm, gebunden Fukuinkan Shoten Publishers   1

773 The Conservation of Giant Panda after Migration to Southeast Coastal Areas in China; Macau, 2005 6,00
  chin, en      88 Seiten 26 x 18 cm, Paperback 1-

774 Wuppertal, Zoologischer Garten Die Elefantenkinder im Wuppertaler Zoo, 2008 4,00
  de 48 Seiten  16,5 x 16,5 cm, gebunden 1

775 Landesumweltamt Brandenburg The Great Bustard - the Brandenburg ostrich, 2009 4,00 
  de 48 Seiten  20 x 21 cm, geheftet 1

776 Moscow Zoo, Russland Moscow Zoological Park, Pages of History Moskau, 2009 30,00 
  en 304 Seiten  29,5 x 23 cm, gebunden 1

777 Van Blanckendaell Park  Zooführer (Maak kennis met Arie de Ara en zijm bijzondere vrienden…) , nach 2010 15,00
  nl 182 Seiten  30,5 x 21,5 cm, gebunden Van Blanckendaell Park    1

778 Mulder, Hans und Erik Zevenhuizen (Hrsg.)  De natuur op papier. 175 jaar Artis Bibliotheek, 2013 8,00
  ned 146 Seiten  25 x 17 cm, gebunden      Athenaeum-Polak & Van Gennep   1

779 Memarian, Iman Major Diseases and Parasites Common to Wild Animals in Iran. 
    A Field Guide for Veterinarians and their Auxiliaries Teheran, 2017 10,00 
  arab, (en) 180 Seiten  22 x 14,5 cm, broschiert Nim-dayereh 1-

800  Interaktives Gehegeschild "Wölfe" von Stefan Mohr Münster  30,00 
  de  121 x 77cm interaktives Gehegeschild  1, Muster
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